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Jaunais novada domes 
sasaukums uzsāk darbu

Šogad laikraksts „Latvijas 
Avīze” jau sešpadsmito gadu pēc 
kārtas organizēja vēstuļu konkur-
su „Sieviete Latvijai”, kuram ai-
cināja pieteikt  īpaši darbīgas, 
atsaucīgas un nesavtīgas siev-
ie-tes, kuras rūpējas par latvisko 
tradīciju saglabāšanu un popular-
izēšanu sabiedrībā. 

Šā gada konkursa moto bija 
„Gaidot Dziesmu un Deju svēt-
kus”, tāpēc kandidātes tika pi-
eteiktas trīs nominācijās: 1.”Es 
negāju noskumusi nevienā(i) vi-
etiņā” – tika aicināts pieteikt izci-
las sievietes deju kolektīvu, koru, 
folkloras kopu vadītājas, amat-
ierteātru režisores. Tās, kuras, 
nežēlojot savu brīvo laiku, pul-
cina ap sevi cilvēkus, kas vēlas 
apgūt latviskās dejas, dziesmas 
un tradīcijas; 2. „Tautiešam(i) 
apsolīju raibus cimdus vakarā” 
– tika aicināts pieteikt izcilas 
sievietes, kuras darina tautas 
tērpus, latviskas rotas, latviskos 
instrumentus un priekšmetus. Kā 
arī tās sievietes, kuras latviskās 
prasmes un tradīcijas pratušas 
izmantot, lai radītu savu uzņēmē-
jdarbību; 3. „Pie Dieviņa gari 
galdi” – tika aicināts pieteikt 
izcilas sievietes, kuras rūpējas 

par savas dzimtas vēsturi, iekār-
tojot muzejus, piemiņas istabas, 
sen-lietu glabātājas, ģimenes 
vēstures pētnieces.

Labāko 12 sieviešu vidū ir 
Edīte Siļķēna, Gulbenes Tautas 
teātra režisore, novada kultūras 
dzīves dvēsele. Viņa tika pieteik-
ta nominācijā „Es negāju nosku-
musi nevienā(i) vietiņā” un kļuva 
par šās nominācijas laureāti.

14.jūnijā Rīgā notika svinīgs 
apbalvošanas pasākums, kurā 
visas laureātes saņēma sim-
bo-lisko konkursa dāvanu – kris-
tāla kurpīti, ko saņēma arī Edīte 
Siļķēna: ”Vispirms biju pārsteig-
ta par šo negaidīto nomināciju, 
taču ir neizsakāms gandarījums 
par darba novērtējumu. Man ir tā 
laime darīt to, kam pieder mana 
sirds – kultūra.” 

Monika Zīle, rakstniece: “Šī 
gada vēstuļu konkursa uzstādī-
jums izcēla gaismā tās mūsu 
nacionālās kultūras kopēju arm-
ijas ierindnieces un visu pakāpju 
virsnieces, kuru pašaizliedzīgā 
kalpošana garantē joprojām kup-
lu Dziesmu un deju svētku iesau-
kumu.”

Sirsnīgi sveicam!
Jana Igaviņa

Novada svētkos plaša sporta un 
mūzikas programma

13.jūnijā uz pirmo darba 
sēdi, ko sasauca Gulbenes no-
vada vēlēšanu komisija, pulcējās 
Gulbenes novada domes otrais 
sasaukums.  To vadīja vēlēšanu 
komi-sijas priekšsēdētāja Vita 
Kravale, kura klātesošos ie-
pazīstināja ar vēlēšanu rezultāti-
em un lūdza politiskās partijas 
izvirzīt kandidātus novada domes 
priekšsēdētāja amatam. Tam tika 
izvirzītas divas kandidatūras - 
Nikolajs Stepanovs, kas pārstāv  
politisko partiju  „Reģionu ali-
anse” un Andis Caunītis, kas 

pārstāv partiju „VIENOTĪBA”. 
A.Caunītis savu kandidatūru 
atsauca. Atklātā balsojumā ar 
16 balsu atbalstu par  Gulbenes 
novada domes priekšsēdētāju 
tika ievēlēts Nikolajs Stepanovs. 
Savukārt novada domes ārkārtas 
sēdē tika ievēlēts priekšsēdētāja 
vietnieks, kura pienākumus turp-
māk pildīs Andis Caunītis.

„Gulbenes novads nemaz nav 
tik liels, lai mēs strikti dalītos 
pozīcijā un opozīcijā. Iedzīvotā-
ji no mums gaida darbu, jo viņi 
piedalījās vēlēšanās. Mums 

ir jāattaisno cilvēku cerības. 
Jāstrādā, lai Gulbenes novads 
nezaudētu centrisko pozīciju 
Vidzemes reģionā. Mums ka-
tram ir jābūt patriotam par savu 
novadu, pilsētu un pagastu! Pal-
dies vēlētājiem un deputātiem 
par izrādīto uzticību, paldies 
iepriekšējai novada vadībai par 
paveikto novada attīstībā!” saka 
Nikolajs Stepanovs, Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs. 

Jana Igaviņa

Foto: Gulbenes novada domē strādās: pirmajā rindā no kreisās Valtis Krauklis, Intars Liepiņš, 
Normunds Audzišs, Ieva Grīnšteine, Nikolajs Stepanovs, Sandra Daudziņa, Gunārs Ciglis, Uģis Ai-
gars, Andris Apinītis un Zintis Mezītis. Otrajā rindā no kreisās: Dzintars Poļaks, Andis Caunītis, 
Ivars Kupčs, Stanislavs Gžibovskis, Kārlis Liše, Aigars Vējiņš un Normunds Mazūrs

Kā viena no gaidāmo novada 
svētku „Tirza laika turzā” ak-
tivitātēm, kas notiks 3.augustā 
Tirzā, būs sporta sacensības 
starp Gulbenes novada pagas-
tu, pilsētas pārvalžu un ielūgto 
viesu   komandām. Kā informē 
svētku organizatore Edīte Siļķē-
na, komandas sacentīsies ļoti 
inte-resantos un azartiskos spor-
ta veidos. Piemēram, būs virves 
vilkšana „6 veči večus vilka…”, 
kas risināsies sporta laukumā 
pie Tirzas pamatskolas laikā no 
15:00 līdz 17:30. Turpat notiks 
arī orientēšanās sacensības, Ja-
kutijas nacionālais sporta veids, 
par kuru sīkāk dalībnieki uzzinās 
tikai sacensību dienā, kā arī sievu 
nešanas sacīkste “Nes mani vēl!”, 
golfiņš un ielu vingrošana. Spor-
ta sacensības noslēgs komandu 
skrējiens “Tirzas trijstūris”, kas 

sāksies  pulksten 
18:00.  Plānotais 
distances garums – 
4,3 km. Ar sporta 
spēļu noteikumi-
em varēs iepazīties 
domes mājas lapā 
w w w . g u l b e n e .
lv novada svētku 
sadaļā. Vairāk in-
formācijas par sporta spēlēm:  
Mārcis Rudzītis 22019865, Dace 
Anča 29295359. 

Savukārt mūzikas cienītāji 
svētku laikā aicināti apmeklēt 
vairākus garīgās mūzikas pasā-
kumus “Smel spēku dvēselei -  
mūžīgā ticībā”, kas notiks Tirzas 
ev.lut. baznīcā. 

3.augustā pulksten 12:30 
svētbrīdis, pulksten 13:00 garīgās 
mūzikas koncerts. Tajā piedalās: 
Gulbenes luterāņu draudzes jauk-

Konkursā „Sieviete Lat-
vijai 2013” laureāte no 
Gulbenes

tais ansamblis un   vīru koris 
„Dziedonis”, diriģents Roberts 
Liepiņš.

No pulksten 24:00 līdz 01:00 
Gulbenes novada ērģelnieku 
Lienas Vaļģes, Ingas Kalniņas, 
Dairas Karoles un Raimonda 
Lapkaša ērģeļmūzikas koncerts.

Pilna novada svētku program-
ma tiks publicēta nākamajā izde-
vumā „Gulbenes Novada Ziņas”

Jana Igaviņa
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Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļā

2013.gada maijā reģistrēti 
16 jaundzimušie, 20 miršanas 
gadījumi. Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta arī 1 laulība.

No 16 jaundzimušajiem 10 
ir zēni – Kārlis (3x), Kristers, 
Ričards, Mikus, Emīls, Mark-
uss, Toms, Ralfs. Maijā reģis-

trētajām 6 meitiņām dāvāti šādi 
vārdi: Laura, Loreta, Evelīna, 
Alise, Samanta, Keita. No vi
siem jaundzimušajiem 6 bērnu 
vecāki sastāv laulībā, 9 bērniem 
atzīta paternitāte, viena bērna 
dzimšanas apliecībā ir ieraksts 
tikai par māti. 6 māmiņām jaun

dzimušie ir pirmie bērni, 4 –  
otrie, 6 – trešie.

Maijā reģistrēti 20 miršanas 
gadījumi. Aizsaulē aizgājuši 8 
vīrieši un 12 sievietes. Visvairāk 
aizsaulē aizgājuši gulbenieši – 9. 
Daudz miršanas gadījumu reģis-
trēts Lizuma pagastā - 4.

Civilstāvokļu aktu reģistrācija pēc deklarētajām dzīvesvietām:

Līdz 2013.gada 11.jūnijam Gulbenes novadā reģistrēti 6 jaundzimušie,10 miršanas gadījumi, 6 laulības.

Vita Elsiņa, 
nodaļas vadītāja

„Grozījumi Gulbenes novada 2012.gada 
27.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.30 „Par veselības aprūpes pabalstu 
Gulbenes novadā””

Gulbenes novada domes 2013.gada 25.aprīļa domes 
sēdes saistošie noteikumi Nr.7

Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35.panta ceturto daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2012.gada 27.decembra notei-
kumos Nr. 30 „Par veselības 
aprūpes pabalstu Gulbenes no-
vadā” (Gulbenes Novada Ziņas, 

2013.gads, 1.nr.) šādus grozīju-
mus:

1. Papildināt 4.punktu ar 
4.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

„4.3.  Trūcīgas ģimenes (per-
sonas).”;

2.  Svītrot no saistošo no-
teikumu 5.punktā vārdus: „sta

cionārā (ieskaitot operācijas)”.
3. Papildināt 9.pantu ar 

9.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
„9.4.  Deklarāciju neiesniedz 

personas, kurām ar Gulbenes no-
vada sociālā dienesta lēmumu 
piešķirts trūcīgas ģimenes (per-
sonas) statuss.

Par saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Gulbenes novada  2012.gada 27.decembra saistošajos no-
teikumos Nr.30 „Par  veselības aprūpes pabalstu Gulbenes novadā”” apstiprināšanu paskaidroju-
ma raksts

Noslēgusies sadzīves 
elektropreču vākšanas 
akcija

Gulbenes novada domes 2013.gada 
25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.8
“Grozījumi Gulbenes novada  
2009.gada 17.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Gulbenes  
novada pašvaldības nolikums””

Par Gulbenes novada domes 25.04.2013. saistošo noteikumu 
Nr. 8 “Grozījumi Gulbenes novada domes 17.07.2009. saistošajos 
noteikumos numurs 1 „Gulbenes novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu paskaidrojuma raksts

Gulbenietis dosies uz 
kosmosa nometni

Kā informē laikraksts  
„Diena”, divi skolēni no Latvi-
jas, tajā skaistā Rinalds Bērziņš 
no Gulbenes,  ir veiksmīgi startē-
juši Ventspils Augsto tehnoloģiju 
parka organizētajā konkursā jau-
niešiem „Mums pieder debesis 
2013”, kura galvenā balva bija 
iespēja doties uz starptautisku 
kosmosa nometni ASV. Kopumā 
konkursam tika iesniegti 30 dar-
bi par tēmu Latvija un kosmoss 
2050. gadā. Uzvaru izcīnīja Rī-

gas Celtniecības koledžas vidus
skolas skolniece Paula Bloma un 
Gulbenes novada Valsts ģimnāzi-
jas skolnieks Rinalds Bērziņš. 
Piedaloties starptautiskajā  
kosmosa nometnē ASV augustā, 
viņi kopā ar jauniešiem no citām 
valstīm NASA kosmosa centrā 
varēs izmēģināt dažādus astro-
nautu simulatorus un treniņiekār-
tas un uzzināt daudz interesanta 
par Visumu un tā pētniecību.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu.

IZDARĪT pašvaldības domes 
2009.gada 17.jūlija noteiku-
mos Nr.1 „Gulbenes novada  
pašvaldības nolikums” (Gul-
benes Novada Ziņas, 2009.gads, 

1.nr.) šādus grozījumus: 
1. Izslēgt 5.28.apakšpunktu.
2. Izslēgt 8.5.apakšpunktu.
3. Izteikt 8.6.apakšpunktu 

šādā redakcijā: “SIA “AP Kau-
dzītes””.

4. Izslēgt 8.7.apakšpunktu.

No 3.līdz 13.jūnijam visās 
Gulbenes novada pagastu 
pārvalžu teritorijās risinājās 
sadzīves elektropreču vākšanas 
akcija, kuras laikā ikviens 
iedzīvotājs uz norādīto vietu 
nogādāja nevajadzīgās sadzīves 
elektropreces. Par to, kā veicies 
pirmajā šāda veida pasākumā, 
stāsta Jānis Šmoteks, Gulbenes 
novada domes Tehniskās nodaļas 

ūdens un atkritumsaimniecības 
speciālists: „Atsaucība no 
iedzīvotājiem un pārvaldēm bija 
ļoti laba. Domāju, ka šādas ak-
cijas lauku pagastos turpināsim. 
Paldies visiem, kas atbalstīja  tās 
norisi.”  Akciju organizēja atkri-
tumu apsaimniekošanas uzņē-
mums SIA „AP Kaudzītes” un 
Gulbenes novada dome.

Jana Igaviņa
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Apstiprināts 2012.gada 
publiskais pārskats

Gulbenes novada domes 
23.maija sēdē tika apstiprināts 
Gulbenes novada pašvaldības 
2012.gada publiskais pārskats. 
Tajā iekļauta budžeta informāci-
ja, novada domes un iestāžu 
darbības analīze, veikums pro-

jektu realizēšanā, kā arī plānotais 
2013.gadā.  

Publiskais pārskats pieejams 
www.gulbene.lv, www.gulbe-
nesbiblioteka.lv, kā arī novada 
domē. 

Nekustamā īpašuma 
izsole

Gulbenes novada dome pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

„Stāķi 18” – 13, Stāķi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, sastāvošu no četristabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 50900020582001013, 87 
m2 platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir Ls 3000,00, 
nodrošinājums ir Ls 300,00. 
Izsole notiks 2013.gada 23.jūli-
jā plkst.10.00 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesību nav.

 „Rīdūži” – 6, Lizuma pa-
gasts, Gulbenes novads, sas-
tāvošu no vienistabas dzīvokļa 
ar kadastra apzīmējumu 
50720030161001006, 47,6 
m2 platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir Ls 600,00, 
nodrošinājums ir Ls 60,00. 
Izsole notiks 2013.gada 23.jūli-
jā plkst.10.20 Gulbenes novada 

domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab.. Pirmpirkuma tiesību 
nav.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9 līdz 16, sākot 
ar sludinājuma publicēšanas  
dienu līdz 2013.gada 22.jūlijam 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes bibliotēka saņem 
finansējumu vairākiem projektiem

Pavasarī bibliotēka izstrādāja 
un iesniedza dažādiem projek-
tu konkursiem četrus projektus, 
no kuriem finansiālo atbalstu ir 
saņēmuši trīs projekti.

Vidzemes plānošanas reģiona 
izsludinātajā projektu konkursā 
„Vidzemes kultūras programma 
2013” tika iesniegts un atbal-
stīts projekts „Fotogrāfiju un at-
miņu stāsti”. Projekta realizācijai 
piešķirti 800 lati. Šī projekta iet-
varos tiks saglabāts kultūrvēstu
riskais mantojums, digitalizējot 
un papildinot Gulbenes bibli-
otēkas novadpētniecības datu 
bāzi ar pēckara un padomju laika 
liecībām: fotogrāfijām un cilvēku 
atmiņu stāstiem. 

Piešķirtais finansējums 
tiks izmantots bibliotekāru ap-
mācībām, kas nodrošinās pro-
fesionālas zināšanas veiksmīgai 
projekta realizācijai un turp-
mākai darbībai novadpētniecībā. 
Apmācības plānotas Gulbenes 
un blakus novadu bibliotekā
riem par sekojošām tēmām: 
mutvārdu vēsture, autortiesības 
digitalizācijas procesos, izstāžu 
menedžments, aprakstu veido-
šana netradicionāliem doku-
mentiem, digitalizācijas pro-
cesi bibliotēkās. Gulbenes 
bibliotēka aicina iedzīvotājus 
aktīvi piedalīties sava novada 
izpētē, materiālu vākšanā un po
pularizēšanā. Projekta realizāci-
jas laiks no 2013.gada augusta 
līdz 2014.gada jūnijam.

LR Kultūras ministrija 
izsludināja projektu konkur-
su „Par Tautas frontes 25 gadu 
jubilejas pasākumu īstenošanu 
Latvijas reģionos”. Gulbenes 
bibliotēka iesniedza un saņēma 
finansiālo atbalstu projektam 
„Tautas frontes Gulbenes no
daļai - 25”. Projekta realizācijai 
piešķirti 1200 lati. Projekta laikā, 
sadarbojoties ar Gulbene novada 
vēstures un mākslas muzeju, bib-
liotēkas novadpētniecības datu 
bāze tiks papildināta ar skenētām 
fotogrāfijām un citām liecībām 
par Atmodas laiku Gulbenes 
pilsētā un Latvijas Tautas frontes 
Gulbenes nodaļas darbību. 

Projekta laikā plānots saga-
tavot materiālu apkopojumu, 
kurā būs informācija par Latvijas 
Tautas frontes Gulbenes nodaļas 
darbību, aktīvāko tautfrontiešu 
atmiņu stāsti un Atmodas laika 
atspoguļojums tā laika preses 
izdevumos. Projekta ietvaros 
tiks izgatavots multifunkcionāls 

izstādes stends, ar kura palīdzī-
bu, ceļojošas izstādes veidā, 
stāstīsim par Latvijas Tautas 
frontes Gulbenes nodaļas darbī-
bu. Ceļojošo izstādi piedāvāsim 
izvietot novada skolās, bib-
liotēkās un citās pašvaldības 
iestādes. Projekta realizācijas 
laiks ir no 2013.gada septembra 
līdz 2014.gada janvārim. 

Valsts Kultūrkapitāla fonda 
izsludinātājā 2.projektu konkursā 
bibliotēkas izstrādātais projekts 
”Meklējot atrastais. Rakstnieks 
Gulbenes novada bibliotēkās 
3.kārta” guva finansiālo atbal-
stu 500 latu apmērā. Projekta 
realizācijas laikā Gulbenes bib-
liotēkā, Druvienas pagasta bib-
liotēkā, Daukstu pagasta Staru 
bibliotēkā, Jaungulbenes pagas-
ta bibliotēkā iedzīvotājiem būs 
iespēja tikties ar rakstniekiem, 
žurnālistiem, publicistiem. Pro-
jekta realizācijas laiks no 2013.
gada augusta līdz 2014.gada jan-
vārim.

29.jūnijā aicina „Gulbenes eko - velo 2013”
29.jūnijā Gulbenē notiks 

dažādi velo pasākumi visai ģime-
nei. Pulksten 11.00 tiks dots starts 
amatieru velo sacensībām „Gul-
benes velo-2013” (sacensību 
uzvarētājiem paredzētas naudas 
balvas). Notiks veiklības brauc-
ieni bērniem „Gjensidige Velo”, 
kuros jaukas pārsteiguma bal-
vas ir sarūpējusi apdrošināšanas 
akciju sabiedrība „Gjensidige 
Baltic”. Starts tiks dots 3 dažā-
da vecuma bērnu grupām: līdz 
5.g.v., 6-7g.v., 8-9g.v. (Pasāku-
mu atbalsta AAS „Gjensidige 

Baltic”.) 
Kā viena no izzinošām ak-

tivitātēm būs komandu velo 
orientēšanās pa pilsētu „Dzīvo 
„zaļi”, ilgi un laimīgi!”, kurā ai-
cinātas piedalīties komandas (ne 
vairāk kā 4 dalībnieki).  

Aicinām laicīgi domāt par 
sava velosipēda izdaiļošanu, 
jo plānots netradicionālo velo-
sipēdu konkurss-parāde „Mans 
jautrais Velo” (dalībnieki no 
12.g.v.), šajā konkursā paredzē-
tas naudas balvas izdomas 
bagātākajiem  velo braucējiem, 

kuri savus velosipēdus būs 
pārvērtuši savdabīgos objektos 
vai tēlos (piemēram, par puķi, 
zivi, ziloni u.t.t. ), šeit jāliek 
lietā katram sava izdoma un 
vēlēšanās to darīt. Velo svētkos 
piedalīsies „zaļie” velosipēdi no 
Rīgas, būs elektrovelosipēdu fir-
mu „Blue Shock Bike”(Rīga) un  
„E-ritenis” (Rīga) prezentāci-
jas. Visi, kuri vēlēsies, varēs 
izmēģināt pabraukt ar šo firmu 
velosipēdiem. Pasākumā būs 
biedrības „Gulces Gēns” (Gul-
bene) paraugdemonstrējumi. 
Ikviens šī pasākuma apmeklētājs 
varēs izbaudīt tālo austrumzem-
ju iedzīvotāju sajūtas, kādas ro-
das cilvēkos, kuri pārvietojas 
pa pilsētu izmantojot velorikšu 
(Rīga) pakalpojumus. Velorikšās 
varēs doties mazās ekskursiju 
tūrēs pa mūsu pilsētu. Un, pro-
tams, lai varētu pilnvērtīgāk at-
pūsties, esam padomājuši arī par 
āra kafejnīcu un dažādiem mu
zikāliem priekšnesumiem.

Ar visu sacensību 
nolikumiem var iepazīties  
www.gulbene.lv sporta sadaļā.

Gaidīsim visus velo cienītā-
jus!

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”.                                                                                                                                      
 
Līguma Nr.D-
CI-NSAED/2012/287-929

Priecē jaunā rožu dobe

Jūnija sākumā Gulbenes 
centrālajā skvērā tapa jauna 
rožu dobe – astoņdesmit pie-
cas krāšņas ziedu karalienes 
tagad priecē pilsētniekus. „Tā ir 
Gulbenes novada domes dāva-
na mūsu pilsētai 85. dzimšanas  

dienā. Esam sagaidījuši piemēro-
tus laika apstākļus un sastādījuši 
rozes. Ceru, ka pratīsim novērtēt 
un saudzēt šo krāšņumu,” stāsta 
Ligita Miezīte, Gulbenes pilsē-
tas pārvaldes Labiekārtošanas 
iestādes vadītāja.

Par valsts īpašuma objekta 
“Lazdas” Druvienas pagastā  
privatizāciju

Apstiprināti valsts īpašuma 
objekta “Lazdas” Druvienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
Nr.5052 001 0080, privatizāci-
jas noteikumi. Objekta sastāvā 
ietilpst zemesgabals 8409 m2 
platībā un divas ēkas (būves). 
Objekta nosacītā cena - LVL 
2627,00. 

Apliecinājumi  par 
objekta privatizāci-
ju saskaņā ar privatizācijas  
noteikumiem iesniedzami Privat-
izācijas aģentūrā, K.Valdemāra 
ielā 31, Rīgā, līdz 2013.gada 
12.jūlijam plkst. 17.00.

Vairāku pretendentu pie-
teikšanās gadījumā izsole notiks 
2013.gada 26.jūlijā plkst. 15.00 
Privatizācijas aģentūras telpās, 
K.Valdemāra ielā 31, Rīgā.

Ar informāciju par pri-
vatizējamo objektu un pri-
vatizācijas noteikumiem 
var iepazīties Privatizācijas 
aģentūras mājas lapā internetā:  
http://www.pa.gov.lv sadaļā 
“Izsoles”, kā arī Privatizāci-
jas aģentūrā, tālrunis uzziņām 
67021358, 67021370.

Valsts akciju sabiedrība  
“Privatizācijas aģentūra”



4 Ziņas, jūnijs PROJEKTI

Uzsāk ūdenssaimniecības projektu 
Galgauskā

Gulbenes novada Galgauskas 
pagasta Galgauskas ciemā ir 
uzsākti ūdenssaimniecības sis-
tēmas rekonstrukcijas būvdar-
bi, kuru laikā plānota artē-
ziskā urbuma rekonstrukcija, 
ūdens atdzelžošanas stacijas un  
bioloģisko notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu izbūve kā arī 
kanalizācija tīklu izbūve vairāk 
nekā kilometra garumā.

Rekonstrukcijas darbi 

tiek veikti projekta „Ūdens-
saimniecības infrastruk-
tūras attīstība Gulbenes no-
vada Galgauskas pagasta 
Galgauskas ciemā” (vienošanās 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/142/022) ietvaros.

Tehnisko projektu ir izstrādā-
jis un autoruzraudzību veic SIA 
„Belss”, būvuzraudzību veic SIA 
„Sistēmeksperts” un būvdarbus 
izpilda SIA „Siltumkomforts”.

Līdz šim ir izbūvēti  
180 m kanalizācijas tīklu, uzsāk-
ta atdzelžošanas sistēmas un 
notekūdeņu attīrīšanas iekāru iz-
būve un sākta artēziskā urbuma 
rekonstrukcija.

 GND Attīstības un īpašumu 
nodaļa

Lejasciema vidusskola realizē otro 
Comenius projektu

Latvijas skolās  arvien 
nozīmīgāka kļūst  katra skolēna 
īpašo vajadzību respektēšana  un 
individuālās pieejas īstenošana, 
kas atbilst mūsdienīgai izpratnei 
par mācību procesu.

Tas ir viens no iemesliem, 
kāpēc Lejasciema vidusskola 
iesaistījusies Eiropas Savienības 
mūžizglītības  programmas 
Comenius skolu daudzpusējās 
sadarbības projektā ”Pakāpieni 
ceļā uz vienlīdzīgu un iekļaujo-
šu izglītību” periodā no 2012. 
līdz  2014. gadam. Sadarbības 
partneri ir izglītības iestādes 
Spānijā,  Somijā, Grieķijā, Vāci-
jā, Lielbritānijā un Latvijā, kuru 
pārstāv Lejasciema vidusskola.

Projekta mērķis ir iepazīties 
ar iekļaujošo izglītību un dažā- 
diem risinājumiem iekļau-

jošās izglītības jomā, izzināt  
dalībvalstu pieredzi, iekļaujošās 
izglītības darbības principus un 
mācību metodiku.

Pirmajā posmā projekta 
dalībnieki tikās Spānijā, otra-
jā – Somijā, bet trešajā posmā, 
kas norisinājās no 20. līdz 24. 
maijam četras Lejasciema vidus
skolas pārstāves – Elita Jermako-
va, Inga Deigele, Vija Nurža un  
Ingrīda Vanaga ar pārējiem  
projekta dalībniekiem satikās 
Grieķijas pilsētā Hanthi.

Viesmīlīgie Hanthi 
apvienotās 1. un 11. pamatsko-
las darbinieki viesus sagaidīja ar 
skolēnu koncertu, iepazīstināja 
ar skolas telpām un bērnu dar-
biem – plakātiem, kas atspoguļo  
raksturīgāko katrai no dalīb- 
valstīm. Nākošajās dienās varē-

Projekta dalībnieki Grieķijas pilsētā Hanthi

Izglītos globalizācijas 
jautājumos

Lai pedagogi, skolēni, 
iedzīvotāji, pašvaldība un sa-
biedriskās organizācijas dziļāk 
izprastu un spētu analizētu šo
dienas globalizācijas jautājumus, 
kas ietver nabadzību, izglītību, 
sociālo taisnīgumu un ilgtspē-
jīgu attīstību, Gulbenes novads 
ir iesaistījies projektā „Globālās 
izglītības sabiedrības veidoša-
na” („Developing Confident 
Global Learning Communities”, 
DEAR).  Projekta laikā plānots 
sniegt izglītojošu un metodisku 
atbalstu pedagogiem globālās 
izglītības jautājumu iekļaušanai 
mācību procesā, būs aktivitātes 
vietējās sabiedrības iesaistīšanai: 
eko-velo orientēšanās Gulbenē 
29.jūnijā, dabas koncertzāles, 
vietējo kopienu iniciatīvas, dis
kusijas „Kafija ar politiķiem”, 
„Saldējums ar lielajiem”, sabie-
drības forumi, „Ideju laboratori-
jas”.

3.jūnijā notika pirmā darba 

grupas sanāksme, kurā projek-
ta koordinatore Anita Birzniece 
klātesošos iepazīstināja ar pro-
jekta realizēšanas gaitu, veica-
majiem darba pienākumiem  un 
sagaidāmajiem rezultātiem. 

Projekta partneri ir Nītas un 
Porttalbotas pašvaldība (Neath 
Port Talbot County Borough 
Council), Gulbenes novada dome 
(Latvija, Gulbene), Consell Co-
marcal de la Selva (Spānija, Kat-
alonija) un organizācija „Cyfan-
fyd” (Lielbritānija, Velsa).

Projekta finansētājs - Eiropas 
Komisija, programmā (Lot2) 
Attīstības izglītība un izpratnes 
veicināšana par attīstības jautā-
jumiem Eiropā („Development 
education and Raising Aware-
ness on Development issues 
in Europe”). Līguma Nr.D-
CI-NSAED/2012/287-929.

Jana Igaviņa,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

jām vērot speciālās izglītības 
programmas skolēnu  nodar-
bības, iepazīties ar netradicionā-
lu apmācības metodiku, peda-
gogu prasmi iekļaut nodarbībās 
visus bērnus, veidot sabiedrības 
pozitīvu attieksmi pret bērniem 
ar īpašām vajadzībām.

Katra dalībskola prezentēja 
savu skatījumu uz iekļaujošās 
izglītības šķēršļiem savā valstī un 
skolā. Projekta noslēgumā, kurš 
notiks 2014. gada marta beigās 
Lejasciemā, izveidos iekļaujošo 
aktivitāšu kartes, kuras apkopos 
bukletā, katras valsts valodā, kas 
būs noderīgs metodiskais ma-
teriāls visām izglītības iestādēm 
dažādās valstīs, kas iet iekļaujo-
šās izglītības ceļu.

Ingrīda Vanaga

Meža attīstības fonds  
atbalsta vides izglītību

Projekta „Stradu pagasta bēr-
nu un jauniešu iepazīstināšana ar 
Kalsnavas arborētuma kolekciju, 
veicinot izpratni par koku, krūmu 
daudzveidību” ietvaros 30. maijā 
Stāķu pamatskolas skolēni devās 
mācību ekskursijā uz Kalsnavas 
arborētumu. Kalsnavas arborē-
tums ir lielākā dekoratīvo koku 
un krūmu kolekcija Latvijas 
austrumdaļā, tā kopējā platī-
ba 143,96 ha, no kuriem 98 ha 
platībā ierīkoti koku un krūmu 
stādījumi.

Skolēniem tas bija vairāku 
stundu ceļojums koku, krūmu, 
ziedu valstībā. Vides gidu 
vadībā, līkumojot pa taciņām, 
tiltiņiem, pētot daudzveidīgās 
lapas, smaržojot košumkrūmu 

ziedus, priecājoties par rododen-
dru krāsām, atklājām daudzus 
„zaļās” pasaules noslēpumus. 

Ekskursija deva iespēju vi
siem Stāķu pamatskolas bērniem 
un jauniešiem iepazīties ar Latvi-
jas daudzveidīgo koku un krūmu 
sugām, to īpatnībām. 

Pēc garā mācību gada, dabas 
parkā sabristām kājām, iegūtajām 
izjūtām un zināšanām, skolēni 
var ļauties vasaras brīvdienām.

 Pateicība pasākuma spon-
soriem! Mācību ekskursiju, 
transporta pakalpojumus fi-
nansēja Latvijas Republikas 
Zemkopības ministrijas Meža 
attīstības fonds. 

Stāķu attīstības biedrība

Gulbenes novada Lejasciema  
pagastā rit ūdenssaimniecības  
sistēmas rekonstrukcija

Lai uzlabotu ūdens-
saimniecības pakalpojumus Gul-
benes novada lauku teritorijās ir 
uzsākti vairāki projekti – viens no 
tiem „Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta Lejasciema ciemā”.

Projekta ietvaros paredzē-
ta jauna ūdensapgādes urbuma 
izbūve, ūdens atdzelžošanas 
stacijas izbūve, ūdenstorņa 
rekonstrukcija, notekūdeņu  
bioloģiskās attīrīšanas iekārtu 
un kanalizācijas sūkņu stacijas 
izbūve, kā arī kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk-
cija.

„Ūdenssaimniecības at-

tīstības darbi rit pilnā sparā un 
šobrīd jau ir izveidots jauns ur-
bums ūdens ņemšanai, notiek 
ūdenstorņa rekonstrukcija un 
kanalizācijas sūkņu stacijas iz-
būve, kopumā jau rekonstruēti 
aptuveni 80% no ūdens apgādes 
un kanalizācijas tīkliem,” in-
formē Gulbenes novada Lejas-
ciema pagasta pārvaldes vadītājs 
Māris Milns.

Projekta rezultātā tiek 
uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte 
un samazināts ar notekūdeņiem 
vidē ienestais piesārņojums.

Projekts tiek īstenots darbības 
programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivitātes 

„Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība apdzīvotās vietās 
ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.

Vienošanās par finansējuma 
piešķiršanu ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru (CFLA) tika 
noslēgta 2011. gada 31. okto-
brī un projektu plānots pabeigt 
2013. gada jūlija beigās. Projekta 
kopējās izmaksas ir 453 838,75 
lati, bet attiecināmās izmaksas ir 
350 922,76 lati, no kurām ERAF 
finansējums ir 298 284,35 lati.
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Jaunumi novada invalīdu biedrībā
Gulbenes invalīdu biedrībā 

turpinās LEADER programmā 
atbalstītā projekta (projekta Nr. 
12 07-LL05-L413101-000004) 
„Dzīvot ar cerību - kļūt ve-
selākiem” ieviešana. Bioptrona 
gaismas terapijas aparāts jau 
ir iegādāts, atliek pabeigt kur-
sus un varēs to pielietot prak-
tiski. Gaismas terapijas aparātu  
Bioptron izstrādājusi zinātnieku 
grupa Šveicē. Bioptron nesat-
ur ultravioletos starus, tāpēc to 
plaši pielieto terapijā, neiroloģi-
jā, pediatrijā, dermatoloģijā, 
stomatoloģijā, kosmetoloģijā, 
ķirurģijā, veterinārijā sporta 
medicīnā un slimību profilaksē. 

Bioptron tiek izmantots, 
piemēram, brūču, varikozo vēnu, 
diabētiskās gangrēnas, izgulēju-
mu, apdegumu, traumu ārstēša-
nai, kā arī imunitātes uzlabošanā. 
Bioptron paātrina kaulu lūzumu 
un satrūkušu kaulu saaugšanu, 
palīdz saaukstēšanas laikā. Vēl 
šis aparāts ir paredzēts dažādu 
sāpju noņemšanai. Bioptron 
gaismas terapijas izmantošana 
palīdz bloķēt gistamīna izstrā-
di, tādējādi neļaujot attīstīties 
dažādām alerģijām. 

Jūlija sākumā tiks uzsākta 
projekta realizācija, kuru atbal-
stīja SUSTENTO un Citade-
les banka “Atver durvis - arī es 
dzīvoju šajā pasaulē”. Sīkāk par 
projekta gaitu interesēties in-
valīdu biedrībā.

No visas sirds pateicamies 
tiem cilvēkiem, kuri atrada brīvu 
brītiņu un  mūs atcerējās 20 gadu 
jubilejā. Liels, liels paldies vi
siem atbalstītājiem, bez kuru ple-
ca šo pasākumu nemaz nevarētu 
noorganizēt, visiem aktīvajiem 
invalīdu biedrības aktieriem, kuri  
šo pasākumu kuplināja ar izrādi 
“Skroderdienas Silmačos”, kā 
arī mūsu “RETRO” ansambļa 
vīriem. Paldies mūsu draugiem 
no Polijas.  Paldies visiem tiem,  
kuri apmeklēja šo pasākumu. 
Īpašs paldies  jāsaka meitenēm, 
kuras strādāja virtuvē: Silvijai 
Aleksandrovičai,  Idai Vanuškai, 
Vēsmai Gailītei, Dainai Kalējai, 
Gaidai Vilkai, Annai Keišai un 
Alīnai Krasiļņikovai, bet 
Gitai Gorbenko  - par garšīgajām 

Biedrības 20 gadu pastāvēšanas pasākumā 

Pirmās senioru grupas Gulbenē un 
Gulbenes novadā uzsāk  
“Pieslēdzies, Latvija!” datoramācības

Jūnijā Gulbenē un Gulbenes 
novadā datorapmācības uzsāk 
pirmie Lattelecom sociālās ini-
ciatīvas “Pieslēdzies, Latvija!” 
dalībnieki. Bezmaksas dator-
zinību apguve norisināsies gan 
latviešu, gan krievu valodas 
plūsmās līdz pat novembrim, un 
tām aicināts pieteikties ikviens 
interesents no 50 gadu vecuma.

Dalīties zināšanās ar savas 
pilsētas senioriem jau pieteicies 
pasniedzējs Aivars Mednis no 
Gulbenes vidusskolas. Savukārt 
Gulbenes novadā seniorus ap-
mācīs Elita Birže (Galgauskas 
pamatskola, Galgauskas pa-
gasts), Sigita Petrovska (Rankas 
pamatskola, Rankas pagasts), 
Jolanta Kuprovska (Stāķu pamat-
skola, Stradu pagasts) un Ausma 
Raģele (Tirzas pamatskola, Tir-
zas pagasts). 

„Latvijā ir ļoti aktīva vecākā 
paaudze, kas labprāt apgūst jau-
nas zināšanas un mūsdienīgas 
tehnoloģijas. Tam par pierādī-
jumu kalpo arī lielā senioru ak-
tivitāte projektā “Pieslēdzies, 
Latvija!” – šobrīd apmācībām 
no visas Latvijas pieteikušies jau 
vairāk nekā 4500 iedzīvotāju,” ar 
gandarījumu uzsver Lattelecom 
valdes priekšsēdētājs Juris Gul-
bis.

„Šis ir jaunu iespēju projekts, 
kas guvis lielu atsaucību sabie-
drībā. Šādā veidā paaugstinās 
senioru dzīves kvalitāte un no
stiprinās viņu loma starp līdzcil-
vēkiem. Paldies uzņēmumam 
Lattelecom, kas rūpējas ne tikai 

par klientiem, bet arī par visas 
sabiedrības izglītošanu,” saka 
Sandra Daudziņa, Gulbenes no-
vada domes deputāte. 

Balstoties uz līdzšinējo 
pieredzi un senioru vajadzībām, 
šogad būtiski papildināts mācī-
bu saturs, piedāvājot trīs līmeņu 
apmācību atbilstoši dalībnie-
ku līdzšinējai pieredzei un  
prasmēm. Trešā līmeņa mācī-
bu programmu plānots licencēt 
pašvaldībās, lai pēc sekmīga pār-
baudes darba nokārtošanas dalīb-
niekiem izsniegtu sertifikātu, ko 
iespējams uzrādīt turpmākajās 
darba gaitās. Šogad arī darbību 
uzsāk “Pieslēdzies, Latvija!” at-
balsta tālrunis – zvanot pa tālruni 
67201777, Lattelecom speciālisti 
senioriem sniegs konsultācijas 
par datora lietošanas pamatiem.

Bezmaksas datorapmācības 
notiks līdz pat novembrim

Bezmaksas datorapmācībām 
var pieteikties ikviens interesents 
pēc 50 gadu vecuma, zvanot 
pa tālruni 80000822, aizpildot 
reģistrācijas anketu internetā 
www.piesledzieslatvija.lv vai 
piesakoties pie pasniedzējiem. 
Līdz pat novembrim visā Latvi-
jā notiks apmācības latviešu un 
krievu valodas grupās, kas tiek 
komplektētas pēc iespējas tuvāk 
senioru dzīvesvietai. 2012. gadā 
Gulbenē un Gulbenes novadā 
“Pieslēdzies, Latvija!” laikā tika 
apmācīti gandrīz 100 seniori.

Pirmais apmācību līmenis 
paredzēts tiem, kuri ar datoru 
saskaras pirmo reizi, savukārt 

trešajā līmenī iekļauta padziļinā-
ta apmācība par programmu lie-
tošanu, e-pakalpojumu izman-
tošanu un datu apstrādi.

Par projektu
Lattelecom projekts „Pie

slēdzies, Latvija!” tiek īsten-
ots kopš 2008.gada. Līdz šim 
ar pašvaldību un skolu atbals-
tu apmācīti jau desmit tūkstoši  
senioru. Šogad datora lietpratēju 
skaitam plānots piepulcināt vēl 
septiņus tūkstošus cilvēku, lai 
līdz valsts simtajai gadadienai 
Latvijā būtu vismaz 30 tūkstoši 
cilvēku, kas pārvarējuši digitālo 
plaisu un pilnvērtīgi integrējušies 
informācijas sabiedrībā.

Sociālā iniciatīva ir kļuvusi 
par nacionāla mēroga projektu, 
ko atbalsta Labklājības, Izglītības 
un zinātnes, Kultūras minis-
trija, kā arī Eiropas Komisijas 
pārstāvniecība Latvijā, Latvijas 
Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas asociācija, Latvijas 
Pašvaldību savienība un No
darbinātības valsts aģentūra.

Papildu informācija:
Līga Bite, Lattelecom Sabie-

drisko attiecību projektu vadītāja 
Tālruņi: 670 55 740, 

29109944, e-pasts: liga.bite@
lattelecom.lv

www.piesledzieslatvija.lv, 
www.lattelecom.lv

www.Twitter.com/Lattel-
ecom; www.Facebook.com/
Lattelecom; www.Draugiem.lv/
Lattelecom; www.flickr.com/
photos/lattelecom/ 

smalkmaizītēm. Paldies jaukajai 
Ivetai Kovtuņenko, kura neat-
teica vadīt šo pasākumu. Paldies 
valdes loceklei Evijai Ločme-
lei par gaumīgi izgreznoto zāli. 
Vēlētos, lai to aktīvo biedru būtu 
vēl vairāk. Liels, liels paldies 
visiem.

5.jūlijā pulksten 10:00 ai-
cinām uz biedru kopsapulci. 
Neaizmirsīsim, ka 13. un 14.au-
gustā braucam ekskursijā pa 
maršrutu Palanga-Klaipēda. 
Esam sākuši gatavoties Vidzemes 
reģiona sporta spēlēm cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, kuras no-
tiks 31.augustā pie mums Gul-
benē.

Pēteris Kozlovskis,  
Gulbenes novada invalīdu  

biedrības priekšsēdētājs 

Dzīvās vēstures  
stundas

Ik gadus 14.jūnijs liek 
pieskarties vienai no traģiskāka-
jām Latvijas vēstures lappusēm 
- izsūtīšanai. Šogad aprit 72 gadi 
kopš traģiskajiem 1941.gada 
14.jūnija notikumiem, kad vien-
laikus ar civiliedzīvotāju masvei-
da izsūtīšanu notika arī represijas 
pret Latvijas armijas karavīriem.

Trimdas traģiskumu otrajā 
izsūtīšanā (1949.gada 25.marts) 
ir pārdzīvojusi gulbeniete, bi-
jusī skolotāja, gaidu vienības 
vadītāja Inta Vilka, kura vienlīdz 
apliecina cieņu 1941.gada upu-
riem. Intai šā gada pavasaris ir 
bijis spraigs un rosīgs, jo izdo-
ta grāmata „Caur sirdi plūstošā 
dzīve”, piedzīvoti tās atvēršanas 
svētki, pabūts pilsētas skolās, 
stāstot jaunajai paaudzei par Lat-
vijas vēstures skaudrajiem noti-
kumiem. „Esmu dziļi pateicīga 
ikvienam, kas palīdzēja grāmatas 
tapšanā – gan tiem, kas atbalstīja 
finansiāli, gan tiem, kas sniedza 
morālo atbalstu un iedrošināja. 
Prieks par visiem labajiem un 
gaišajiem cilvēkiem, kas ieradās 
uz grāmatas prezentāciju. Mana 
tēva vēlēšanās ir piepildīta – 

grāmata ir iznākusi. 
Bija patīkami viesoties pilsē-

tas skolās. Redzu, ka jauniešiem 
tiek mācīts patriotisms, bez kā 
gan nevar iztikt neviena valsts 
– pamati ir jāieliek skolā! Esmu 
gandarīta, ka manu grāmatu lasa.

Tikpat saviļņojoša bija 
tikšanās kaimiņnovada Annas 
bibliotēkā, uz kurieni tiku ai-
cināta pirms vairāk nekā mēneša. 
Tā kā esmu Annas skolas bijusī 
skolotāja, tad atkalredzēšanās 
prieks ar šo pusi un tās cilvēkiem 
bija neizsakāms. Paldies sirsnīga-
jai Annas bibliotēkas vadītājai 
Inai Balaņukai.

Man ir kluss sapnis - aiz-
braukt uz bijušo nometinājuma 
vietu Krasnojarskā un būt tur vēl-
reiz, atsaucot atmiņā bērnībā un 
jaunībā pavadītos gadus,” stāsta 
Inta Vilka, ar kuru kopā pavadīto 
laiku sarunās tik tiešām var teikt 
– tā bija dzīvās vēstures stunda. 

Grāmatu „Caur sirdi plūstošā 
dzīve” var iegādāties grāmat-
nīcā „Globuss” Gulbenē un ww-
w.l-gramata.lv.

Jana Igaviņa

Atkalredzēšanās Annas bibliotēkā. Inta Vilka (centrā) kopā ar bi-
jušajiem kolēģiem un audzēkņiem

Gulbenes novada  
kolektīvi ceļā uz dziesmu 
un deju svētkiem Rīgā

Gulbenes novadu XXV 
Vispārējos latviešu dziesmu un 
XV Deju svētkos, kas notiks no 
1. Līdz 7.jūlijam Rīgā, pārstāvēs 
735 dalībnieki, tostarp arī dar-
ba un organizatoru grupa un 
Krievu tautas mūzikas instru-
mentu orķestris “Meteļica” no 
Sankt-Pēterburgas.

Uz Rīgu dosies 14 tautisko 
deju kolektīvi - 270 dejotāji. 
Tie ir 7 jauniešu deju kolektī-
vi - “Sauleszaķis”, “Rūsiņš”, 
“Zelta Rūsiņš” (Gulbene), 
“Poga” (Stāmeriena), “Litenie-
tis” (Litene), “Veiksme” (Li
zums), “Tirza” (Tirza); 6 vidējās 
paaudzes deju kopas – “Apinī-
tis”, “Ratiņš” (Gulbene), “Unce” 
(Lejasciems), “Abi labi” (Ran-
ka), “Ega” (Beļava), Tirzas ko 
lektīvs un    senioru deju kolek-
tīvs “Vērdiņš” (Gulbene).

Latvijas dziedātāju saimei 
piepulcēsies 7 kori - 199 
dziedātāji. Tie ir 4 jauktie kori 
– “Silver”, “Harmonija” (Gul-
bene), “Kaprīze” (Lejasciems), 
Lizuma koris; 2 sieviešu kori – 
“Liede” (Jaungulbene), “Tirzma-
lietes”(Tirza) un senioru koris 
“Atbalss” (Gulbene).

Tāpat Rīgā skanēs 3 pūtēju 
orķestru sniegums (95 mūziķi): 
Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju 

orķestris (piedalās Dziesmu svēt-
ku finālskatē), Gulbenes Kultūras 
centra pūtēju orķestris (piedalās 
Dziesmu svētku finālskatē) un 
Lejasciema pūtēju orķestris.

Rīgā varēsim sastapt divas 
lietišķās mākslas studijas ar 30 
meistariem - Tautas lietišķās 
mākslas studija “SAGŠA” (Gul-
bene) un amatnieku kopa “LAI-
PA” (Lizums).

Dziesmu un deju svētkos 
piedalīsies arī folkloras kopa 
“Pērlis” (30 folkloristi), Lizu-
ma lauku kapela (9 muzikanti), 
Gulbenes Tautas teātris (25 ak-
tieri), sieviešu vokālais ansam-
blis “Trio” (3 dziedātājas), kā 
arī krievu tautas mūzikas instru-
mentu orķestris “Meteļica” no 
Sankt-Pēterburgas (34 mūziķi). 

Atgādināsim, ka 30.jūnijā 
iedzīvotāji ir laipni aicināti katrs 
savā pārvaldē piedalīties  svinīgā 
XXV Vispārējo latviešu Dziesmu 
svētku un XV Deju svētku karo-
ga pacelšanā. Par norises vietu 
un laiku lūgums interesēties pie 
katra pagasta kultūras darbinie-
ka.
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Laiks, kad visa Latvija sveic Līgas un Jāņus 
Vasaras skaistāko svētku – Saulgriežu – priekšvakarā, šķiet, ka visas zemes smaržas un skaņas ir kalna virsotnē, visaugstākajā punktā, kad zeme zum no priecīgu kukainīšu 

spārnu dejām, pļavas tvan no ziedu putekšņu pārbagātības,  un ļaudis sāk gatavoties Līgo svētkiem.
Ik gadus šos svētkus nedaudz vērienīgāk un ar lielāku uzmanības apliecinājumu svin Līgas un Jāņi. Latvijā šogad godinās 10 511 Līgas un 55635 Jāņus (pēc PMLP datiem 

(04.02.2013.)). Kā viņi jūtas šajā dienā, kādas tradīcijas tiek godā turētas un cik bagātīgs ir svētku galds viņu sētā, stāsta mūsu puses Līgas un Jāņi. 

Ņem spēku no jāņuzālēm,
Ko tās tev šovakar sniedz -
Tas paliks ar tevi tik ilgi,
Kaut sen būs novītis zieds.
Ņem spēku no Jāņu gaismas,
Kas pakalnos gaiši spīd -
Tā paliks ar tevi tik ilgi.
Kaut sen būs atausis rīts.
Ņem spēku no jāņuzālēm,
No gaismas, kas kalnos zied,
Ņem spēku no nakts bez tumsas,
Kas šonakt pār zemi iet.
                             A. Anitīna
Cienījamie novada ļaudis! Lai visu uzplaukušo puķu melodijas ar 

dzimtās puses vasaras laika gaismu jums uzdāvā to brīnumaino ziedu, 
ko atrast var tikai reizi gadā! Svētīgus Saulgriežu svētkus! 

Lai skanīgs Līgo! pār mūsu novadu! 
Gulbenes novada dome

Līgu var pamanīt pat milzīgā 
cilvēku pūlī, jo viņa ir trausla un 
koša kā pavasara taurenis, kas, 
lidojot no zieda uz ziedu, izstaro 
gaišumu un brīvību.  

Pa pusei lizumnietei, pa 
pusei rīdziniecei Līgai Šmitei 
vismīļākā vieta uz zemeslodes ir 
lauku mājas Lizuma pagastā. Lai 
arī agrāk tas viss likās tik pašsap-
rotams un nešķita nekas īpašs, 
tad tagad, kad Līga studē Rīgā un 
mājup dodas tikai nedē-ļas noga-
lēs, viņa novērtē, cik mājas ir 
nozīmīgas. „Kā mana draudzene 
teiktu - paradīze ne-kurienes 
vidū!” uzsver Līga,  kura Jāņus 
sagaidīs šajā pusē. Līga studē Al-
berta koledžā iklaides industrijas 
vadību un producēšanu. Pirmais 
kurss gandrīz  kā pa-beigts, rit 
pēdējie sesijas darbi, un tad būs 
pelnīta vasaras atpūta. 

„Cik mamma ir stāstījusi, tad 
tieši tētis gribējis, lai meita ir 
Līga. Un man savs vārds patīk! 

Kur nu vēl īpašā Līgu sajūta, 
jo tikai Līgām un Jāņiem ir veltī-
ti atsevišķi svētki un divas liel-
iskas brīvdienas! Patīkamas ir tās 
priekšrocības, kas tiek piedāvā-
tas šajās dienās, piemēram, visi 
pasākumi tikai Līgām un Jāņiem 
ir pa brīvu. 

Agrāk, kad biju maza, tad jau 
tie bija lieli svētki - vai nu svinē-
jām mājās, vai braucām kopā ar 
radiem uz Api. Tie bija forši lai-

Ar rudzupuķu  
vainadziņu galvā 

ki. Tagad svinēšana tāda nedaudz 
mierīgāka kļuvusi, un nebēdājos, 
ja nesanāk nekādi lielie svētki. 
Tajos parasti esmu kopā ar ģi-
meni vai draugiem. Atceros, ka 
vienā gadā 23.jūnijā sanāca būt 
Polijā jauniešu apmaiņas pro-
jektā. Tad bija interesanti, jo arī 
portugāļi kaut ko līdzīgu Līgo 
svinēja šajos datumos. Sanāca 
tādi internacionāli Līgo svētki!” 

atceras Līga. 
Jautāta par to, kam notei-kti 

jābūt svētkos, Līga atbild neka-
vējoties - Jāņu sieram un alum. 
„Bez šīm divām lietām Līgo svēt-
ku galds nav iedomājams. Lai 
pastiprinātu noskaņu, fonā jās-
kan tradicionālajām “Līgo, Līgo’’ 
dziesmām. Jābūt arī vai-nagiem. 
Dažreiz iepinu vainagā visas 
iespējamās Jāņu zāles, kuras 
vien var atrast pļavās. Citu reizi 
izvēlos kaut ko netradicionālu. 
Atceros, ka reiz man bija vainags 
no mazajām, baltajām rozītēm, 
vēl ir bijis arī pujeņu vainags. 
Ceru, ka šogad atradīšu kādu vie-
tu, kur zied daudz rudzupuķu. 
Gribās arī man tādu skaistu, zilu 
vainagu! Es arī vienmēr lecu pāri 
ugunskuram un pēdējos gados 
metu vainagu liepā!” smejot saka 
Līga un visām vārdamāsām un 
Jāņiem novēl jaukus un neaiz-
mirstamus šos svētkus!

Latviskajām tradīcijām bagā-
to Druvienu visbiežāk atceramies 
ar teātra tēva Blaumaņa vārdu un 
ar Līgo svētkiem tik atbilstošo 
izrādi „Skroderdienas Silmačos”. 
Taču šodien pagastā dzīvo kriet-
nas ģimenes un kārtīgi Jāņi. 

Ar tikko „siltu” Ģeogrāfi-
jas un Zemes zinātņu bakala-
ura diplomu kabatā uz vecāku 
mājām svētkus svinēt dosies 
Jānis Ozols. Viņš ir centīgs un 
mērķtiecīgs puisis ikdienā, kam 
vienmēr gribas izzināt vairāk 
nekā grāmatās rakstīts. 

„Mani tradicionālie Jāņi, cik 
nu vien spēju sevi atcerēties, 
vienmēr ir svinēti ģimenes lokā, 
lielākoties kopā ar ģimenes drau-
giem. Tad mūsu mājas pļavā tiek 
kārtots ugunskurs un klāts svēt-

Par papardes 
ziedu un ozoliem

ku galds. Protams, nevar iztikt 
bez Jāņu klasikas - Jāņu siera 
un alus. Šo rindu varu papild-
ināt  -  Jāņu bērni un Jāņu māte, 
ozolu vainags, papardes zieds, 
neizbēgami  - arī lietus,” spriež 
Jānis un turpina: „Puišiem galvās 
liekam omes pītus ozolu vaina-
gus, meitenes tos darina pašas no 
dažādām Jāņu zālēm - madarām, 
papardēm, āboliņa un pīpenēm. 
Zinu, ka māsai ir tradīcija naktī 
pirms Jāņiem doties uz pļavu un 
meklēt visdažādākās jāņuzāles 
un tās tad iepīt vainagā. Diemžēl 
tradicionālos Jāņu ticējumus 
neiznāk ievērot. Ja nu vienīgi šis 
– tur, kur līgotāji Jāņu naktī ejot 
pār pļavām, augot labāka zāle.”

„Par vārda došanu saviem 
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Lejasciema pusē ar Gaujas 
plūduma ātrumu un lakstīgalu 
dziesmām var sacensties vienīgi 
Līga Verle – aktīva pensionāre, 
pagasta sabiedriskās dzīves 
dvēsele, čakla saimniece un 
mūžīga optimiste.  

„Kad mācījos pamatskolā, 
ilgu laiku biju vienīgā Līga 
skolā. Tad viena Līga pievienojās 
no Lizuma. Nezinu, kādēļ vecāki 
dvīņubrālim neielika vārdu Jānis, 
bet nosauca par Juri!” pārdomās 
dalās Līga, teikdama, ka savs 
vārds viņai ļoti patīk.

Vienmēr pilna optimisma un dziesmu dzirkstīm
Bez Līgo svētkiem gads nav 

iedomājams
„Līgo svētkus svinējām arī 

krievu laikos. Jānužu līcī notika 
skaistas balles līdz pat rīta gais-
mai. Kad sāku piedalīties pašdar-
bībā, mums vienmēr bija jāuzstā-
jas, bet pēc tam visa ballēšanās 
– līcis skanēja no dziesmām un 
gavilēm! Tāpat atceros Jāņus, kad 
māsas vīrs vēl bija dzīvs, kuram 
tieši Jāņos dzimšanas diena. Gā-
jām aplīgot kaimiņus, skandējot 
nerātnās dainas. Arī bērnībā tā 
kaimiņu aplīgošana bija tradīci-

ja. Līgo rītā jūdzām zirgus, 
paņēmām kaimiņu meitenes ra-
tos un braucām uz Pauru pļavām 
pīt vainagus. Mēs ar māsu kā 
jaunākās plūcām puķes un visu 
labo Jāņu zāli, kā tautas dziesmā 
teikts, bet kaimiņienes Vera un 
Maiga pina vainagus. Tad vakarā 
sākās līgošana. 

Man ļoti patika Jāņu 
svinēšanas tradīcija Pienotavas 
kalnā, ko kādreiz pagasts or-
ganizēja. Vienā gadā pie mums 
ciemojās Gulbenes folkloras gru-
pa, ar kuru tad nu sacentāmies 
apdziedāšanā. Pēc  tam pati In-
ese Stalidzāne bija brīnījusies, 
kur Lejasciemā tāda traki mutīga 
sieva gadījusies! Dziedāt man 
patīk!” lepni saka Līga, piebils-
tot, ka Jāņos galdā jābūt sieram, 
alum, pie mājas ugunskuram, 
bet pašai - krāšņam vainagam 
galvā. Arī tos Līga prot darināt 
brangus. Te palīdz savā laikā 
gūtā pieredze, strādājot kolhoza 
dārzniecībā.

  
Katru dienu izdziedāt un 

izdejot ar vieglumu
Līga Verle ir aktīva pašdar-

bniece kopš skolas beigšanas: 
18 gadi nodejoti vietējā deju 
kolektīvā, dziedāts ansamblī un 
korī, vēlāk vadīti jauniešu un 
vidējās paaudzes deju  kolek-

tīvi, bet pēdējos astoņpadsmit 
gadus viņa ir pensionāru ansam-
bļa „Satekas” dalībniece. „Mūsu 
vecumā nedrīkst sēdēt mājās! 
Kurp aicina, tur jābrauc. Ar 
ansambli esam izbraukājuši visu 
Latviju – gan koncertējot pie 
draugiem, gan dodoties ekskursi-
jās. Ansamblis man ir vieta, kur 
tu aizej padziedāt, izrunāties, 
uzlabot garastāvokli, un tad var 
dzīvot tālāk! Nesaprotu pen-
sionārus, kas sēž mājās un raud 
– šis taču ir mūsu pēdējais laiks. 
Kad tad vēl? Ir jādzīvo!” ar op-

timismu saka lejasciemiete Līga. 

Neskopojas ar labiem 
vārdiem

„Cilvēkiem nevajag būt 
skopiem un nenovīdīgiem – nav 
jālec pēc mantas un varas. Lai 
gan cilvēki visādi runā par bijušo 
premjeru Aigaru Kalvīti, gribu 
viņam pateikt lielu paldies, ka 
viņš,  nopērkot Lejasciema pa-
gasta „Smilgas”, tās ir atjaunojis. 
„Smilgas” ir mājas, kurās esmu 
dzimusi. Jāpriecājas, ka mums 
kāds grib ko darīt, nevis skaust.  
Tāpat esmu pateicīga gan savā, 
gan „Sateku” vārdā mūsu pagas-
ta pārvaldniekam Mārim Milnam 
un bijušajam vadītājam Dainim 
Švikam, kuru atbalstu vienmēr 

esam saņēmuši. Lai vēl kādam 
pagastam būtu tādi  vadītāji!” 
Lepni saka lejasciemiete.

„Šajos svētkos visām Līgām 
saku: esat lustīgas un nelaidi-
et garām nevienu ugunskuru – 
kamēr varat, ir jālec tiem pāri! 
Es to noteikti darīšu! Lai visiem 
laba veselība un dzīvesprieks ne 
tikai svētkos, bet katru dienu,” 
uzsver Līga Verle. 

Līgas aizraušanās ir puķes. Vismīļākās – lilijas. „Tā ir puķu 
karaliene,” saka Līga

Aktīvi sportojot senioru svētkos Litenē. „Beidzot varam 
parādīt, ko varam!” smej Līga

Katru gadu uz velosipēda 10 kilometru distancē sacensībās 
„Šķūnenieku kauss”

vecākiem neesmu tā īsti jautā-
jis. Pieņemu, ka tas vārda īsuma 
dēļ, jo daļai manas ģimenes vār-
di ir ne garāki par divām zilbēm, 
turklāt tie ir latviski. Protams, 
aizdomājos, ka Ozolu ģimene jau 
gan varētu iztikt bez tik latviska 
vārdu salikuma, kā Jānis Ozols. 
Tas humoram,” atsmej Jānis. 

Kad svētku trakums aiz 
muguras, Jānis labprāt ļaujas 
vasarai Druvienas pusē – strādā 
saimniecībā, pēc tam pamatīgi at-
pūšas: sauļojas, dodas makšķerēt 
vai vienkārši izbauda apkārtējās 
dabas valdzinājumu, sēžoties 
uz velosipēda. Vēl viņam patīk 
krustvārdu mīklu veidošana un 
risināšana, ar ko puisis diez-
gan nopietni aizrāvies. Patīk ie-
pazīt Latviju un visu, kas aiz tās 
robežām.

„Katra diena ir jauns 
piedzīvojums, tādēļ baudīsim 

to un atcerēsimies tikai labākos 
mirkļus, lai pašiem prieks! Līgo 
svētku svinētājiem - svinēt ar 
prātu, ugunskuram pāri lēkt ar 
spēku, bet dziedāt –ar jautru garu 

un visu nakti būt kopā ar labiem 
draugiem. Protams, neaizmirst 
par Papardes zieda meklēšanu!” 
vēl Jānis Ozols.

Apceļojot kaimiņzemes. Krievijā

Jānis tagad ir diplomēts ģeogrāfs
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Pagalma svētki Tirzā bija uz bis

Tādus vārdus mums otro pa-
galma svētku laikā teica tirzma-
liete Ieva Bērziņa, Tirzas SVAN 
vadītāja.

29.maija rīts šķita drūms un 
pelēks, pavisam nelabvēlīgs, lai 
svinētu jau otros pagalma svēt
kus. Taču tas netraucēja ne svēt-
ku dalībniekiem, ne viesiem. Šajā 
dienā devāmies ciemos uz diviem 
pagalmiem Tirzā. Pirmā pietura 
šajā rītā - senatnīgā mājā ar skai-
sto nosaukumu „Ceriņkalns”. 
Nelielais lietutiņš nebija šķērslis, 
lai izbaudītu koncertu un radoši 
izpaustos, apgleznojot burciņas. 
Biruta, kura ir „Ceriņkalna” māju 
iemīniece, stāstīja, ka viņai vis-
labāk patika bērni, kuri spēlēja 
ģitāras un viņa ļoti labprāt šādu 
pasākumu apmeklētu vēlreiz. Arī 
citi pagalma svētku dalībnieki 
bija priecīgi par viņiem piedāvā-
to iespēju šādi izklaidēties, jo, kā 
stāstīja paši cilvēki, viņu bērnībā 
šādas izklaides nebija.

Tālāk mūsu ceļš veda uz 
Tirzas sociālās aprūpes namu. 
Kamēr braucām, lietus jau 
pieņēmās spēkā. Bet tas mūs 
skumjus nepadarīja, visi kopā 
dziedājām „Zemenes”, „Balli 
Baložos”. 

Aprūpes nama pagalmā, zem 

nesen uzbūvētās lapenītes jumta, 
mūs jau gaidīja nama iemītnieki 
un citi Tirzas iedzīvotāji. Tā kā 
lietus jau „gāza kā ar spaiņiem” 
mūsu koncertiņš, lielākoties, 
notika zem lietussargiem. Taču 
arī tas neviena garastāvokli 
nesabojāja, tieši otrādi, aprūpes 
nama iemītnieks Brunis atzina, 
ka mūsu klātbūtne šo lietaino 
dienu ir uzlabojusi un mums no-
teikti jāatgriežas arī tad, kad būs 
saulains laiks. Tā nu mēs, spītē-
jot lietum, zem lietussargiem 
saspiedušies, dziedājām, cepām 
desiņas, ēdām konfektes, smē-
jāmies un vienkārši aprunājāmies 
par dzīvi.

Atpakaļceļš izvērtās tikpat 
jauks – ģitāras skaņām un bērnu 
čalām piepildītais autobuss mūs 
smaidīgus un priecīgus atveda 
atpakaļ uz skolu. 

Kā svētku organizatores va
ram droši teikt – esmam lep-
nas par paveikto, par iespēju 
iepriecināt vecos cilvēkus, par 
iespēju ļaut bērniem izpausties 
radoši un izrauties no ierastā. 

Anete: „Tāpat šie svētki ir 
bijuši liels piedzīvojums arī man 
pašai, tā ir iespēja paskatīties uz 
lietām no citas puses, jo intervē-
jot svētku viesus un jautājot par 

viņu bērnību, redzēju skumjas 
viņu acīs, jo šādus pasākumus 
cilvēki nav varējuši izbaudīt. 
Tapēc prieks ir divtik liels, ka 
ļaujam viņiem izbaudīt kaut ko 
tādu tagad.”

Rasma: „Man bija milzīgs 
prieks, ka spējām iepriecināt ve-
cos cilvēkus un viņu atsaucība uz 
šajiem pasākumiem bija necerēti 
liela, arī tad, ja lietus līst uz gal-
vas. Manuprāt, tā bija arī laba 
iespēja skolēniem sastapties ar 
vecākas paaudzes cilvēkiem un 
mācīties to dzīves gudrību. Vien-
mēr priecē redzēt kā sastopas 
dažadas paaudzes. Es noteikti 
vēl piedalīšos šāda veida pasāku-
mos, ja būs tāda iespēja. Tā bija 
interesanta un ļoti liela pieredze, 
kas palīdzēs arī turpmākajā dzīvē 
kontaktēties ar dažādu paaudžu 
cilvēkiem.” 

Anete un Rasma, 
pasākuma organizatores

Iniciatīvas projekts “Es 
un mani kaimiņi”, finansiāli  
atbalsta SFL un Atvērtās sabie-
drības fondi. 

Sadarbības partneri un atbal-
stītāji—, Biedrība „”KāpNes”, 
Tirzas pamatskola,  Tirzas pa-
gasta pārvalde

Rankas Profesionālajai vidusskolai – 90

Vārdi un darbi, kas 
vieno....

Aizvadītajā mēnesī Balvos 
notika VISC Interešu izglītības 
un tālākizglītības departamenta 
veidotā projekta “Vārdi un darbi, 
kas  vieno...” noslēguma  pasā-
kums.  Rankas Profesionālās vi-
dusskolas audzēkņi Ingus Cecers 
un Gunārs Lūsītis darbojās un 
interesentus iesaistīja galdnieku 
darbnīcā. Īpaši darbošanās pa-
tika jaunāko klašu zēniem, bet 
izdevās iesaistīt arī meitenes. 
Katrs, kas vēlējās, varēja pa-
gatavot sev kaut ko interesantu 
- sviesta nazi, dakšiņu, masku 
brilles, ķemmi, pogas un pat noti. 
Ozola lapiņu par piemiņu sev 
paņēma 1978.gada skolas absol-
vente Anna Āze. Darbnīcu ap-
ciemoja arī citi bijušie un topošie 
audzēkņi. 

Pavāru darbnīcā gardas 
pankūkas cepa un  skatītāju 
simpātijas piesaistīja 2.kursa 

audzēknes Dana Rutka, Guna 
Gailuma, Aija Augustāne un 
Sintija Gūtmane. Rankas Profe-
sionālās vidusskolas audzēkņu 
radošās darbnīcas par balvēniešu 
uzmanības trūkumu sūdzēties ne-
varēja - pasākums bija izdevies, 
mājup visi atgriezās gandarīti 
par jaukā noskaņā pavadītajām 
divām dienām. Īpaši pārdomāts 
un izdevies bija svētku gājiens 
no Balvu centra uz estrādi un 
noslēguma koncerts. 

Paldies Balvu valsts ģimnāzi-
jai par viesmīlīgu uzņemšanu 
un naktsmāju sarūpēšanu,  un 
garšīgajām maltītēm.  Tāpat arī 
paldies Rankas Profesionālās 
vidusskolas direktoram Miķelim 
Kučinskim par iespēju audzēk
ņiem šajā pasākumā piedalīties.

Līga Sebeža,  
skolotāja

Rankas Profesionāla vidus
skola ir nosvinējusi 90 gadu jubi-
leju. Svētki, kurus svinējām pašā 
ceriņu ziedēšanas kulminācijā, 
nu jau ir atmiņās noglabāti kā 
gaišs un sirsnīgs notikums. Ne-
var atstāstīt tā brīža  emocijas un 
izjūtas, jo tās mums katram ir sa-
vas un savādākas. Es satiku sen 
neredzētus, smaidīgus un priecī-
gus cilvēkus. Cilvēkus, kuri bija  
atbraukuši satikties ar savām 
jaunības dienām, draugiem, skolu 
un skolotājiem. Bijušie audzēkņi 
un skolotāji, kuriem Rankas Pro-
fesionālā vidusskola nav tikai 
vārds, kur esi mācījies vai strādā-
jis, bet kaut kas daudz vairāk. 
Apskatīt savu jaunības dienu 
skolu bija atbraukuši tuvi un tāli 
viesi. Tālākie bija mērojuši ceļu 
no Liepājas novada. Kopumā 
salidojumu apmeklēja vairāk 
nekā 200 bijušie absolventi un 
darbinieki. Vecākie absolventi 

bija  Zenona Pošeika (Ozoliņa)  
un  Rita  Ķelle (Kamendere) no 
1950.gada izlaiduma.  Kundzes  
labprāt dalījās savās atmiņās. 
Kuplākais salidojuma dalībnieku 
skaits  bija  absolventi no  80- ta-
jiem.  

Atmiņas, atmiņas…..tovakar 
mēs  meklējām un atradām 
pazīstamas sejas, izstaigājām 
pazīstamas vietas, kavējāmies at-
miņās par  dažādiem  atgadījumi-
em raibajā skolas dzīvē. Skolotā-
jai Līgai  bija patīkama tikšanās 
ar savām pirmajām darba gaitu 
sākuma audzēknēm Aiju un 
Vizmu. Prieks, ka tālo ceļu 
uz savu profesionālo skolu no 
Norvēģijas uzņēmības pieticis 
mērot bija ķeipenietim Raitim, 
kurš satikās ar savām kursa bie-
drenēm Ilzi un Daci. Skolotā-
jām Elitai un Veltai  sadāvinātie 
ziedi ilgi izsmaržoja kopā ar 
jaukām atmiņām par kopā au

dzināto grupu pirms 22 gadiem, 
jo no šīs grupas bija ieradušies 
audzēkņi   īpaši kuplā skaitā. 
Skolotājai Helēnai bija prieks 
par sastaptajiem audzēkņiem 
no vairākiem izlaidumiem, par 
to, ka visiem atbraukušajiem ir 
darbs, ka viņi neaizmirst skolu.  
Protams, priecājās arī satikt bi-
jušos kolēģus. Skolotājs Bruno 
ar gandarījumu klausījās savu 
bijušo audzēkņu veiksmes stās-
tus, dibinot kokapstrādes uzņē-
mumus. 

Laukā bija lietains, drēgns 
vakars, bet skolas zālē smaržoja 
meijas un ikdienas steigu bija no-
mainījusi svētku gaisotne. Sko-
las direktora  un viesu svinīgās 
runas,  laba vēlējumi un apsvei-

kumi.  Svētki ir, lai raitajā die-
nu ritējumā uz mirklīti apstātos 
un paraudzītos uz padarīto. Un 
padarīts ir daudz. Par to varē-
ja pārliecināties ikviens, kurš 
svinību dienā izstaigāja skolu, 
dienesta viesnīcu un novērtē-
ja,  cik skola ir kļuvusi skaista, 
kā tā mainījusies līdzi laikam. 
Mūsu  direktors M. Kučinskis 
no LR Izglītības un zinātnes mi
nistrijas saņēma Atzinības rakstu 
par nozīmīgu ieguldījumu pro-
fesionālās izglītības attīstībā un 
jauniešu sagatavošanā atbilstoši 
darba tirgus prasībām. Vidzemes 
plānošanas  reģiona padomes 
priekšsēdētājs N.Stepanovs iz-
teica atzinību par labu darbu 
skolas pedagogiem V. Lazdai, 

A. Kučinskai, A. Kļavai un J. 
Daukstam. Šajā vakarā salidoju-
ma dalībniekii varēja ne tikai no 
sirds izdancoties, bet arī jautri 
pavadīt laiku, jo par patīkamu 
un neformālu gaisotni  visa va-
kara gaitā gādāja E.Siļķēna un 
A. Birzniece, ielīksmoja  arī 
Rankas kultūras nama kolektīva 
„Abi labi” raitais deju solis. Kad 
pulksteņa rādītājs tuvojās vien-
padsmitiem vakarā, visi kopīgi 
devāmies lūkoties salūtu. 

Paldies visiem, kuri atrada 
iespēju šo dienu veltīt skolai, 
kursabiedriem, draugiem,  bi-
jušajiem skolotājiem un mīļām 
atmiņām. Uz satikšanos pēc 10 
gadiem- skolas simtgadē.

Silvija Bērziņa 
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Skola,
daļu savas sirds

es atstāju tev,
lai nāktu visiem dārgumiem
pēc gadu desmitiem pakaļ.
Lai nāktu un atkal redzētu, 

cik tomēr skaista
ir mana sapņu un bērnības pils!

/S.Kaldupe/
Šā gada 24.augustā plkst. 

18:00   bijušos skolēnus, skolotā-
jus tehniskos darbiniekus – vi
sus, kuri Gulbīša vidusskolu var 
saukt par savu, aicinām uz skolas 
85.gadadienai veltīto salidojumu
„Uz gulbja spārniem”.

Aicina Gulbīša  
vidusskola

Pasākuma norise:
Reģistrācija no plkst.16:00
Koncerts plkst.18:00
Saviesīgajai daļai līdzi ņemsim 
groziņu
Dalības maksa Ls 2,-
Informācija pa tālruni 64471780  
no plkst.9.00 līdz 14.00

Piedalās meistarības konkursā

No 3. līdz 8. jūnijam Rankas 
Profesionālās vidusskolas gald-
nieku pirmā kursa audzēkņi  
Andis Voits un Romāns Nikan-
drovs Rīgas Amatniecības  
vidusskolā piedalījās gadskārtē-
jā (nu jau 21.) profesionālās 
meistarības konkursā “Krēsls 
2013.” Gan konkursa noteiku-
mi un norise, gan vērtēšana, 
gan krēslu rasējumu izpildes 
specifika un konstrukcija šogad 
bija maksimāli pietuvināta šāda 
veida pasaules mēroga konkur-
sa “WorldSkill” uzstādījumiem.  
Abiem puišiem šī bija neatsve
rama iespēja iegūt jaunas 
zināšanas, prasmes un pieredzi.

Bruno Freimanis,  
skolotājs

Mana un tava pasaule - 
vienāda pasaule

Lejasciema pagastā no 3.līdz 
7. jūnijam darbojās skolēnu 
nometne „Mana un tava pa-
saule - vienāda pasaule”, ko 
atbalsta Gulbenes novads un 
Eiropas savienības projekts 
„Globālās izglītības sabiedrības 
veidošana”, Līguma Nr. DCI-
NSAED/2012/287-929.  No-
metnes mērķis bija iepazīstināt 
bērnus ar nabadzību un tās postu 
pasaulē, kā arī  - kā kaut ko izga-
tavot no nekā.

Pirmā diena skolēniem vairāk 
bija kā adaptācijas diena, kuras 
laikā viņi iepazinās tuvāk viens 
ar otru. Iepazina arī nometnes 
kārtību, lai varētu sekmīgi dar-
boties. Tapa pirmie darbi, logo, 
kas tika beigās atspoguļoti uz 
skolēnu sertifikātiem, kā arī uz 
krekliņiem. Lai skolēni izprastu 
labāk arī nometnes tematiku, viņi 
pirmajā dienā noskatījās filmu 
un diskutēja par to, kas tad īsti 
ir nabadzība, par ko vēlāk arī iz-

veidoja plakātus Starptautiskajai 
nabadzības dienai. 

Visas nedēļas garumā skolēni 
cītīgi darbojās radošajās darb-
nīcās, strādāja par prieku sev un 
citiem. Izvērtējot katru dienu, ar 
pārsteigumu varēja secināt, ka 
skolēni nebīstās no fiziska dar-
ba. To viņi dara ar prieku. Vēl 
jo vairāk priecē fakts, ka arī paši 
skolēni, neviena nepamudinā-
ti, izlēma rīkoties, piemēram, 
sakopt savu tuvinieku kapus. Bez 
tam skolēni paši labprāt ziedoja 
barību Alūksnes dzīvnieku pat-
versmei.

Nedēļa aizritēja draudzīgā 
gaisotnē. Katrs rīts iesākās ar 
rotaļām, kas veicināja komandas 
garu, sadarbību un uzticēšanos 
savā starpā. Tas arī bija pa-
mats veiksmīgai darbībai kopā. 
Palīdzot viens otram, skolēni šīs 
nedēļas laikā padarīja daudz labu 
darbu, kā palīdzēja vecāka gadu 
gājuma cilvēkiem sakrāmēt mal-

ku, sakopa bijušo pedagogu at-
dusas vietas, izveidoja trauciņus, 
kurus pārdod labdarības tirdziņā, 
savāca naudu augļkoku stādu 
iegādei, ko paši palīdzēja iestādīt 
pie Lejasciema sociālās aprūpes 
mājas.

Ne tikai intensīvs darbs, bet 
arī atpūtas mirkļi skolēniem pa-
liks atmiņā. Pēc smagas darba  
dienas nometnes dalībniekiem 
pietika spēka kopīgi spēlēt bum-
bu. Kopīga atpūta Alūksnes 
dzīvnieku patversmē, kur katrs 
varēja izskrieties ar kādu četrkā-
jainu draugu, bija emocijām 
bagāts. 

Kāds varētu sūdzēties par to, 
ka jāpavada vēl nedēļu skolā, bet 
ne šīs nometnes dalībnieki. Šeit 
viņi guva pieredzi darbojoties 
grupās, uzzināja daudz jaunu 
lietu ne tikai par nabadzību, 
bet arī, piemēram, kā mājās no 
vecām platēm pagatavot  augļu 
trauciņus. Katru dienu skolēni 
saņēma pozitīvisma lādiņu, lai 
varētu turpināt darboties nāka-
majā dienā. Tagad šos skolēnus 
vienos kopīgas atmiņas, smiekli, 
paveiktie darbi, kā arī dzeltenie 
krekliņi, uz kuriem ir skolēnu 
veidotais logo un sertifikāti par 
lieliski pavadīto nedēļu.

Šis paziņojums atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Ei-
ropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.
   Šis projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Savienības atbalstu

Kristīne Trībere

Projektā iesaistītie jaunieši atzīst, ka kopīgi padarīts darbs 
nes gandarījumu

Skolēniem ir iespēja  
darboties vasaras nometnēs

Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas speciālisti ir apkopojuši 
informācija par skolēnu nomet-
nēm vasarā, kas darbosies Gul-
benes novadā.

Ar nometņu programmām 
un tajās ietvertajām aktivitātēm 
var iepazīties Gulbenes novada 

domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļā, Ābeļu ielā 2, 308. 
kabinetā, tālrunis  informāci-
jai 64497724, kā arī domes 
mājas lapā: http://www.gul-
bene.lv/index.php/izglit/vsno-
m/5221-vasara.

Jana Igaviņa

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode, 
Gunta Krevica. 

Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,   
Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 
11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, 
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija:  
www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Romāns Nikandrovs

Andis Voits
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Gulbenes novada bērnu svētkos

1.jūnijā Lejasciemā notika nu 
jau piektie Gulbenes novada bēr-
nu svētki, kuros satikās visa no-
vada pirmsskolas vecuma bērni. 
Šoreiz svētkiem tika dots skanīgs 
un bērniem mīļš nosaukums -  
“Kā pasakā”.

Lejasciema estrādē pulcējās 
dažādi pasaku tēli un paši ķipari, 

lai kopā izspēlētu un izdejotu 
vasaras sauli. Šie svētki ir īpaši ar 
to, ka katru gadu par tiem rūpējas 
kāds novada dārziņš. Šoreiz vi
sus kopā aicināja Lejasciema PII 
„Kamenīte”. 

Jāpiebilst, ka svētki ir īpaši ar 
to, ka šo ideju aizsāka un pirms 
pieciem gadiem pirmos svēt

kus organizēja Inese Stalidzāne. 
Turpinot viņas aizsākto, mēs 
saglabājam arī atmiņas par Inesi 
un novērtējam un parādam cieņu 
viņas ieguldījumam Gulbenes 
novada kultūras dzīves veido-
šanā.

 Anita Birzniece,  
izglītības darba speciāliste

Vasaras nometnes  
Druvienas pamatskolā

Druvienas pamatskola 
vasaras periodā organizē trīs 
nometnes un radošo darbnīcu  
bērniem, jauniešiem, pieauguša-
jiem un ģimenēm. 

17. – 22.jūnijs radošā 
vasaras nometne „Ceļā uz Līgo  
svētkiem”.

Nometnes mērķauditorija: 
bērni no 6 gadu vecuma, jau-
nieši, bērnu vecāki.
Dalības maksa : Ls 5.

Dienas nometne no 
plkst.10.00 – 16.30

Nometnes vadītāja: Ineta 
Mača, tālr. 29613929, e-pasts 
maca.ineta@inbox.lv vai 
64430772.

Nometnes noslēguma pasā-
kums:  

Plkst. 16.00 - Izstādes par  
Oskara Lutsa lugas „Pavasaris” 
iestudējumiem Igaunijas teātros 
atklāšana Druvienas kultūras 
nama mazajā zālē. Izstādes at-
klāšanā piedalīsies O.Lutsa 
muzeja darbinieki (Igaunija,  
Palamuse).

No plkst.19.00 – līgošana pie 
Druvienas Vecās skolas – muzeja 
kopā ar folkloras kopu „Pērlis”.

Uz svētku ielīgošanu aicinām 
visus interesentus no tuvienes un 
tālienes!

Līdzi ņemiet cienastiņu, skaļu 
balsi līgošanai un ērtus apavus – 
dancošanai līdz rīta gaismai!

Nometnes norisi finansiāli at-
balsta Sorosa fonds – Latvija un 
Atvērtās sabiedrības fondi, Dru-
vienas pamatskola, Druvienas 
pagasta pārvalde. 
     9.- 14.jūlijs vasaras nometne 
“Jauno dabas pētnieku skola”.

Nometnes mērķauditorija: 
bērni un jaunieši vecumā no 11 
– 18 gadiem.

Dalības maksa: Ls 10,- dalīb-
niekiem no Gulbenes novada un 
Ls 20,- dalībniekiem no citiem 
novadiem.

Diennakts nometne: gulēšana 
un ēšana - Druvienas pamatsko-
la.

Nometnes vadītāja: Ineta 
Mača, tālr. 29613929, e-pasts 
maca.ineta@inbox.lv vai 
64430772.

Pieteikšanās un vairāk in-
formācijas: Maija Grandāne, tālr. 
26741537, e-pasts: maija.gran-
dane@gmail.com. 
Nometnē:

Kopā ar zinošiem biologiem 
dosimies ekspedīcijās un ek-
skursijās, lai iepazītu Latvijas 

mežus, pļavas, upes, purvus un 
Baltijas jūru;
Mācīsimies pazīt augus, putnus, 
kukaiņus, sēnes, sikspārņus un 
citas dzīvas radības;
Vērosim saules plankumus, 
mēness krāterus, sudrabainos 
mākoņus.

Klausīsimies putnus, vērosim 
naktstaureņus, lasīsim zāļu tējas, 
ielūkosimies baktēriju pasaulē.

Spēlēsim spēles, sportosim, 
radoši darbosimies un būsim 
kopā dabā.

Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”        
Līguma Nr.D-
CI-NSAED/2012/287-929

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas  Savienības atbalstu                                                                                                            

29.jūlijs - 2.augusts “Kokļu 
darbnīca”.
Interesenti no daudzām Latvijas 
vietām sabrauks, lai paši savām 
rokām izgatavotu kokli.
Grupa nokomplektēta.
Nometnes norisi finansiāli at-
balsta Sorosa fonds – Latvija un 
Atvērtās sabiedrības fondi, Dru-
vienas pamatskola, Druvienas 
pagasta pārvalde.

5.- 9.augusts “Folkloras 
un latviskās dzīvesziņas no-
metne”.

Nometnes mērķauditorija: 
bērni un jaunieši, pieaugušie, 
ģimenes.

Dalības maksa: Ls 15,- dalīb-
niekiem no Gulbenes novada un 
Ls 25,- dalībniekiem no citiem 
novadiem.

Diennakts nometne: gulēšana 
un ēšana - Druvienas pamatsko-
la.

Nometnes vadītāja: pie-
teikšanās un sīkāka informācija 
Valda Putene, tālr. 26403822 vai 
64430772 

(pamatskola), 27893251  
(Dace Vītola).

Nometnes norisi finansiā-
li atbalsta Sorosa fonds – Lat-
vija un Atvērtās sabiedrības 
fondi, Druvienas pamatskola,  
Druvienas pagasta pārvalde.
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Tauriņi pār Rankas pagastu
No 8. līdz 22. jūnijam Rankas 

pagastā tiek īstenots projekts 
„Tauriņi pār Rankas pagastu”, 
kura ietvaros tiek veidoti dažādu 
veidu tauriņi Rankā, Gaujas-
rēveļos un Rēveļos ar mērķi pa-
darīt Rankas pagastu vēl krāšņā-
ku.

Projekts tiek realizēts ar 
Eiropas brīvprātīgā darba pro-
jekta „Dubultefekts”, Gulbenes 
novada domes jauniešu inici-
atīvu konkursa, jauniešu inici-
atīvu centra „B.u.M.s.”, Rankas 
pagasta pārvaldes un pagasta 
iedzīvotāju atbalstu. Projekta lai-
kā tiek veidotas puķudobes, puķu 
statīvi, apgleznota pietura un iz-
veidotas dekorācijas, kuru vieno-
jošie motīvi ir tauriņi. Kāpēc tieši 
tauriņi? Jo tieši tauriņš simbolizē 
attīstību, krāšņumu – labsajūtu 
un pozitīvu emociju izraisītāju. 
Kā arī tauriņš veidos Rankas at-

Jaunietis Gulbenes novadā 
Vārds, uzvārds: Uģis  

Klimons
Vecums: 20
Dzīvo: Lizums
Mācās:Rīgas  Tehniskā 

Koledža
Tuvākie nākotnes plāni: 

pabeigt mācības, sasniegt labus 
rezultātus motosportā.

Mans lielākais izaicinā-
jums: atkārtoti izcīnīt Latvijas 
un Baltijas čempiona titulus 
Cross Country sacensībās.

Esmu īpašs ar to, ka diez-
gan labi māku braukt ar moci.  
Vismaz pats tā domāju:)

Hobiji: viss, kas saistīts ar 
motokrosu, močiem.

Gulbenes novads man 
ir... vieta, kur esmu dzimis un  
izaudzis tāds, kāds esmu:)

Labprāt savu brīvo  
laiku pavadu kopā ar ģimeni un  
draugiem.

Cilvēkos visaugstāk 
novērtē: atklātību un cieņu pret 
citiem.

Novēlējums citiem: sasniegt 
savus izvirzītos mērķus.

Brīvais mikrofons  
Jaunpiebalgā

29. maijā jaunieši no JC 
„Bāze” (Maija, Matīss, Egils, 
Valērija, Lelde un Anna) projek-
ta „Brīvais mikrofons” ietvaros 
devās uz Jaunpiebalgas jauniešu 
centru „Tagad”. Jaunpiebal-
gas jauniešu centrā Jaunatnes 
nedēļas ietvaros notika pasā-
kums “Laukos jaunieši var”. Šajā 
pasākumā mums tika dots uzde-
vums būt par vienu no grāmatām 
‘dzīvajā bibliotēkā’. Tā kā jau-
niešu centrs Jaunpiebalgā ir iz-
veidots pavisam nesen, tad šāda 
veida pasākums tika organizēts, 
lai motivētu jauniešus laukos 
būt aktīviem un izmantot viņiem 
piedāvātās, pieejamās iespējas. 
Šajā pasākumā mēs stāstījām par 
to, kā mūsu neformālajai grupai 
radās ideja rakstīt šo jauniešu 
iniciatīvas projektu, stāstījām par 
dažām formālām lietām saistībā 
ar projektu. 

Tāpat arī, lai Jaunpiebalgas, 
Vecpiebalgas, Priekuļu, Raunas, 
Amatas, Pārgaujas, Līgatnes no-
vadu jaunieši saprastu, kas tas im-
provizācijas teātris tāds ir, mūsu 
grupa novadīja īso Improvizāci-
jas teātra treniņu un pasākumu. 

Ar šo projekta prezentāciju, mēs 
ceram, ka esam aizrāvuši arī ci-
tus lauku jauniešus darboties, būt 
aktīviem. 

Šajā pasākumā mēs iegu-
vām pozitīvas emocijas, iepa
zinām citu novadu jauniešus un 
Jaunpiebalgas pašas skaistākās  
vietas un lietas, kā arī dalī-
jāmies pieredzē. Šobrīd mūsu 
grupas jaunieši, komunicējot ar 
jauniešiem no Jaunpiebalgas, 
ir uzzinājuši, ka šī novada jau-
niešiem, tā teikt ir „āķis” lūpā, 
ideja par Improvizācijas teātri 
viņiem ir kļuvusi aktuāla – viņi 
paši tagad cenšas veidot savu 
Improvizācijas teātra spēlētāju 
grupiņu. Jāsaka, lai Jaunpiebal-
gas jauniešiem izdodas un mums 
visiem arī darbi sokas! 

Maija un Lelde

„Projekts „Brīvais mikro-
fons” tiek finansēts ar program-
mas „Jaunatne darbībā” at-
balstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.”

Muzikāls starptautisks jauniešu  
projekts Gulbenes novadā jau jūlijā

Lejasciema pagasta pārval-
de sadarbībā ar jauniešu centru 
„Pulss” šogad īsteno program-
mas „Jaunatne darbībā” jauniešu 
apmaiņas projektu „Musical 
Chorus 2 – Shall we dance?”, kā 
aktivitātes notiks no 25.jūlija līdz 
5.augustam. Projektā plānots iz-
veidot mūsdienīgu jauniešu kori 
no Latvijas, Lietuvas uz Azoru 
salām Portugālē, kas Gulbenes 
novada svētku laikā (3.augustā 
Tirzā) jauniešiem atvēlētajā lau-
kumā pie pienotavas uzstāsies 
ar koncertu „Summer love”. 
Koncertam būs 2 daļas – vienā 
daļā varēs klausīties latviešu, 
portugāļu un lietuviešu dziesmas 
un iesaistīties šo valstu dančos, 
otrā daļā tiks iestudēts mūzikls 
„Summer love”, kur dzirdēsiet 
tādas populāras dziesmas angļu 
valodā kā „Hands up! (Give me 
your heart)”, „Only you”, „Hal-
lelujah”, „Truly, madly, deeply” 

utt. Pasākuma muzikālā vadītā-
ja ir Lejasciema kora „Kaprīze” 
vadītāja Ineta Maltavniece, 
savukārt horeogrāfe – JC „Bāze” 
vadītāja Valērija Olekša.

Kopumā projekta laikā plāno-
ti šādi publikai atvērti pasākumi:

26.jūlijā – projekta dalībnieki 
iesaistīsies Gulbenes jauniešu  
dienā pie jauniešu centra „Bāze”;

29.jūlijā plkst. 17.00 – atvēr-
ta mūsdienu deju nodarbība ar 
Valēriju Olekšu Lejasciemā;

1.augustā plkst. 15.00 – ielu 
muzicēšana Alūksnē sadarbībā 
ar Alūksnes jauniešu centru  
„PaGalms”;

1.augustā plkst. 20.00 – pop-
iela Stāmerienā;

3.augustā – koncerts „Sum-
mer love” Tirzā Gulbenes no-
vada svētku ietvaros.

Šobrīd meklējam vēl vienu 
dalībnieku – puisi – vecumā no 
15 līdz 19 gadiem, kurš vēlē-

tos iesaistīties šajā projektā 
kā Latvijas grupas dalībnieks. 
Piesakoties jāņem vērā, ka jau 
šobrīd ir sākušies repertuāra 
mēģinājumi, lai projekta ak-
tivitāšu nedēļā notis jau būtu 
zināmas. Vairāk informācijas 
– Lejasciema jauniešu cen-
trā „Pulss”, pulss@gulbene.lv,  
tālr. 26157445 (Inga).

*Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas atbalstu. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Inga Deigele

„Vasaras dienas bērniem” jauniešu centrā 
„Bāze”

-Dažādas sporta spēles (bas-
ketbols, volejbols, teniss, u.c.);

-Dažādas komandu spēles 
(stafetes);

-Citu valstu kultūru iepazīša-
na (dejas, dziesmas, ēdieni);

-Orientēšanās un vēl daudz 
kas cits.

„Vasaras dienas” ir piecu  
dienu aktivitāšu kopums bēr
niem. Aktivitātes tiks organizētas 
JC „Bāze” un arī ārpus tā. Dalī-
ba „Vasaras dienās” ir bez mak-

Projekts „Vesels siers” Lejasciemā
29. un 30.maijā Lejascie-

ma veco ļaužu dzīvojamā mājā 
tika organizēts projekts „Vesels 
siers”. Šis projekts notika Gul-
benes novada domes jauniešu 
projektu konkursa ietvaros, un to 
realizējām mēs – Linda, Vika un 
Monta jeb „Livimo”.

29.maija pasākums, kas 
bija siera siešana un dalīšanās 
ar receptēm, laikapstākļu dēļ 
mums bija jāpavada veco ļaužu 
dzīvojamās mājas telpās, jo lija 
lietus. Tomēr lietus netraucēja 

iemācīties siet 3 dažādus sierus, 
kurus mums ierādīja Velta Ivano-
va (sēja saldo sieru ar rozīnēm, 
aprikozēm un vaniļas cukuru), 
Modrīte Gusare (sēja ātro Jāņu 
sieru ar citronskābi) un Val-
da Riekstiņa (sēja tradicionālo 
Jāņu sieru ar biezpienu). Paldies 
viņām par dalīšanos pieredzē! 
Dienas beigās tapa buklets, kurā 
mēs pierakstījām sieru receptes, 
un to izdalījām nākamajā dienā 
sanākušajiem cilvēkiem.

30.maijā laiks bija jauks, 

spīdēja saule, bija atgriezies sil-
tums. Dienu, kurā bija paredzē-
ta sieru degustācija, pavadījām 
mājas pagalmā. Pasākumu sāka 
Lejasciema vidusskolas sākum-
skolas dejotāji Ingas Dambrovas 
vadībā (paldies viņai par atbalstu 
šim pasākumam), tika nogaršoti 
sieri, ēsta aukstā zupa un desiņas, 
bet, lai nebūtu tā, ka ir tikai ēša-
na, tika minētas mīklas par sieru 
un vasaru. Mūsuprāt, 30.maijs 
bija izdevies!

Monta Pavlova

pazīstamības un individualitātes 
simboliku.

Uz aktivitātēm ir aicināts 
ikviens aktīvists – gan liels, 
gan mazs, jo radoši prāti un  
prasmīgi darītāji ir tieši tas, kas 
padarīs mūsu vidi vēl skaistāku.  
Nekautrējies un nāc talkot kopā 
ar mums – radošo JIC „B.u.M.s.” 
komandu!

Aiga Vajevska

Bērnu diena Bānītī
1.jūnijā Gulbenē un visur 

citur pasaulē tika atzīmēta 
Starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena. Par godu šim notiku
mam SIA „Gulbenes - Alūksnes 
bānītis” kopā ar jauniešu centru 
„Bāze” rīkoja pasākumu  bēr
niem Gulbenes dzelzceļa stacijas 
teritorijā. 

Pasākuma laikā bērniem bija 
iespēja zīmēt ar krītiņiem uz 
trotuāra, iegūt no balona locī-
tu dzīvnieciņu, iemēģināt spē
kus muzicēšanā, ļaut darbīgām 
rokām uzpīt meiteņu matos bizes, 
iegūt satriecošu sejas krāsojumu, 
uzzīmēt kādu zīmējumu savam 
priekam, atstāt uz lielā auduma 
gabala savas rokas vai kājiņas 
nospiedumu, kā arī baudīt prie
kus piepūšamajās atrakcijās. Pro-
tams, ikviens interesents varēja 
doties īsā braucienā ar bānīti, 
bet par atspirdzinājumu pasā-
kuma laikā gādāja „KuKeBo” 

meitenes. 
Bērnu sejās varēja manīt vien 

prieku par pasākumu, tāpēc var 
secināt, ka viņiem piedāvātās 
iespējas, kā pavadīt dienu, pati-
ka un tas ir galvenais! Arī mums 
pašiem, brīvprātīgajiem jaunieši-
em, kas piedalījās aktivitāšu or-
ganizēšanā, ir liels prieks, par 
smaidiem bērnu sejās.

18. – 22.jūnijā, kā arī jūlijā un 
augustā (seko informācijai www.
labisbabis.lv). 

Aktivitātes, kas paredzētas 
programmā:

-Mūzikas instrumentu izvei-
de;

-Mūzikas instrumentu ap-
guve;

-Radošās darbnīcas (tiks 
strādāts ar otrreiz pārstrādā-
jamiem materiāliem, piemēram, 
vecus žurnālus pārstrādājot tiks 
iegūts jauns papīrs);

sas, tās tiek organizētas Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta „New 
Level” ietvaros.

Informācijai: Valērija Olekša, 
tel. 26354557

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu

P.S. Lielu paldies jauniešu 
centrs „Bāze” saka visiem, vi
siem brīvprātīgajiem jauniešiem, 
kuri palīdzēja organizēt aktivi-
tātes un radīt prieku bērniem – 
PALDIES!

Ance Lauva-Salnāja
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Līgo svētku pasākumi Gulbenes novadā
21.jūnijā pulksten 17:00 Stāķos (pie dīķa) Jāņu ielīgošana kopā ar sieviešu vokālo ansambli 

“Pieskāriens”. Būs dziesmas, rotaļas un Jāņu našķi.
21.jūnijā pulksten 18:00 Līgo pagasta centrā  “Saulgriežu jampadracis” ar dažādām ielīgošanas aktiv-

itātēm un lielā Jāņu ugunskura iedegšanu.
22.jūnijā pulksten 10:00 Līgo sporta spēles Galgauskas stadionā. Pulksten 19:00 Galgauskas kultūras 

namā pašdarbnieku koncerts. Pulksten 22:00 ielīgošanas balle.
22.jūnijā pulksten 16:00 Stradu pagasta Palienā  Gulbenes Tautas teātra brīvdabas izrāde R.Blaumanis 

“Trīnes grēki”.
22.jūnijā pulksten 16:00 Druvienas kultūras nama mazajā zālē izstādes par Oskara Lutsa lugas “Pa-

vasaris” iestudējumiem Igaunijas teātros atklāšana. Izstādes atklāšanā piedalīsies O.Lutsa muzeja darbi-
nieki (Palamuse, Igaunija). No pulksten 19:00 Druvienas vecajā skolā-muzejā - līgošana, danči, uguns 
rituāls pie Druvienas vecās skolas muzeja - skolas kopā ar folkloras kopu “Pērlis”. Uz svētku ielīgošanu 
aicinām visus interesentus no tuvienes un tālienes! Līdzi ņemiet cienastiņu, skaļu balsi līgošanai un ērtus 
apavus - dancošanai līdz rīta gaismai!

22.jūnijā pulksten 18:00 Jaungulbenes pils estrādē brīvdabas izrāde “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”. 
Pulksten 22:00 balle kopā ar mūziķi Zinti Krakopu. 

22.jūnijā pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā balle “Ielīgosim Jāņus!” 	
23.jūnijā pulksten 22:00 Gulbenē, Jaunatnes parkā Līgo nakts balle kopā ar grupu “Bruģis”.
23.jūnijā pulksten 20:00 Lizumā Līgo dienas notikšanas Lizumā: ielīgošana, Jāņa bērnu pulcēšanās 

ar Jāņu zālēm Dzirnavu kalnā, Jāņuzāļu vīšana vainagos, rotāšanās; pulksten 20:30 Jāņabērnu gājiens uz 
diženo Lizuma ozolu; pulksten 20:40 Jāņusiera smeķēšana, Jāņa bērnu iepazīšanās ar siera siešanu, ozola 
spēka uzņemšana, ugunszieda uzplaucēšana; pulksten 21:10 Jāņabērnu gājiens uz Lizuma muižas klēti 
(kultūras namu); pulksten 21:15 dziedāšana, dancošana, Lizuma jauktā kora un jauniešu deju kolektī-
va „Veiksme” Līgo vakara priekšnesumu priekšā stādīšana; pulksten 21:45 Jāņabērnu gājiens uz Mades 
dārzu; pulksten 22:00 Jāņuzāļu saules spēka pielietošana un nerātnās būšanas; pulksten 22:30 Jāņa bērnu 
gājiens uz pils dārzu, ugunszieda uzplaucēšana; pulksten 22:45 Jāņuguns dedzināšana, Jāņu un Līgu god-
ināšana, līgošana; pulksten 23:00 Jāņu izrādes M.Zālīte „Še, tev, žūpu Bērtulis”, noskatīšanās video versi-
jā uz muižas klēts sienas; pulksten 23:00 Jāņunakts danči, kopā ar danču muzikantiem no grupas „Zenīts” 
un „Velēnmuižas muzikantiem”.

23.jūnijā pulksten 23:00  Beļavas pilskalna estrādē - Līgo nakts danči līdz rīta gaismai.
23.jūnijā pulksten 23:00 Litenes estrādē Līgo nakts balle. Spēlē Kapars Maks.
23.jūnijā pulksten 23:00 Lejasciema estrādē Līgo svētku nakts izdancošanās. Dj spēlēs mūziku 

dažādām gaumēm. Kurināsim lielo ugunskuru!

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
paziņojums

Pilsētas pārvalde informē, ka no 8.jūlija līdz 21.jūlijam pilsē-
tas pārvaldes darbinieki būs atvaļinājumā. Lūdzam savlaicīgi veikt 
maksājumus vai izmantot banku pakalpojumus.

Ceļo ar REMIRO TRAVEL no Gulbenes, 
Madonas, Aizkraukles:

• 7.-12. jūlijs Saksijas Šveice, cena no 160 LVL
• 23.jūlijs Transilvānija 10 dienas, cena 350 LVL
• 3.- 11.augusts Itālija, Austrija, cena 285 LVL, no Madonas
• 31.augustā Pjuhtitsas klosteris, Alatsakivi pils, Peipusa krasts, cena 23 LVL 
no Madonas, Gulbenes
• 7.-8.septembris Lepnā Laulasmaa Spa, cena 55 LVL, no Madonas, Gulbenes
Info: remirotravel@inbox.lv; Renāte 29199850, http://www.remirotravel.lv


